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Tokią progą gauna vos kele- 
is asmenų.

Valdžios depaqtamervrn daž- 
iaj atsikreipia į prezidentą at- 
iklausdami jo nuomonės vienu | 
,r kitu klausimu. Atsakymus 
jaruošia prez. patarėjai.

Prieš keletą metų teisingu- 
no departamentas buvo pasinio 
ęs suskaldyti General Motor 
LOrpcraciją De roite. Buvo at~ 
ikreipta į tuometinį prez. Ni- 
:oną, kuris pasipriešino tokiam 
i z m oii m u

Dabar[inis prez. Ford dažnai 
itsikelia 3-čią valandą ryto per 
kaityti pranešimus atėjus iš į- 
rairjų pasaulio kraštų. Kaip i 
en bebūtų, bet prez. pareigos 
tėra lengvos. H. Truman kar*ą 
)areiškė, kad Baltasis Namas I 
rra baltasis kalėjimas.

R. NIXOHAS LIEKA

PASKENDĘS SKOLOSE

Kaip atrodo, tai buvusio prez- 
<ixono vargams nesimato galo. 
Asmenys, kurie jį neseniai ap- 
ankė, Nįxoną, tikrina, kad jam 
"eikalinga $251X000 apmokėti 
advokatu išlaidoms

bostono LAIKRAŠČIO

ATSTOVĖ VILNIUJE

The Chirstian Science Moni- 
or korespondentė, Elizabeth 
ond, apvažinėjo Baltijos vals

čių sostines: Vilnių, Taliną, 
rtvca

Paskutinės jos koresponden
cijos iš Vilniaus įdėtos dienraš
tyje spalio 28 ir 29 d d. 
•i kalbėjosi su Vytautu Zenkevi 
num, pasivadinusiu užsienio rei 
Kalų viceministeriu ir, per val
džios vertėją, su Antanu Diliu, 
sy- Pe ro ir Povilo Katedros 
^llniuje kunigu.

Zenkevičius paneigė katalikų 
persekiojimą. Jis pasakęs, kad 
jokios problemos tarp bažnyčios 
ir vyriausybės nėra ir kad baž- 
nyč’e yra atskirta nuo valsty
bės. Tik bažnyčia neturi kištis 
Į m°kyk]as ar pasaulišką vei-

Kun. Dilys kalbėjęs labai 
5anturiai. Jis pasakęs, kad 
nviem vyskupam neleidžiama 
?iti vyskupo pareigu, kad Kau- 
no kunigų seminarija, turinti 
□ abar apie 50 klierikų, yra vie- 
n-n'ėiė Sovietų Sąjungoje; ji iš 
eidaa 5—10 kunigų per metus. 
Sv. Petro ir Povilo Katedra pe 
’eitą vasarą suteikė apie 30, ko
munijų jauniems žmonėms kas 
sekmadienį- Turėjo apie 100 ve
dybų, 300 krikštų ir 50 laidotu
vių per metus. Už visus šiuos 
Patarnavimus valdžiai reikia 
mokėti mokesčius. Kun. Dilys 
velijo nutylėti, kiek mokesčių

Spalio 29 d. dienraštis įdėjo 
oent du straipsnius, įdėdamas 
ir dvi Vilniaus nuo*raukas. Pa
baustas apie Helsinkio nutari
mus ir humanizmą, Zenkevi
čius pasakęs; "Pirma turi j- 
' vkti nusiginklavimas, o pas- 
f-ui galima kalbėti apie asme
nišku kontaktų išplėtimą”.

Gaila. kad minėto Bostono 
laikraščio atstovė, besikalbėda
ma Vilniuje su kun- A. Diliu bu

Price 10 c
Nr. 30

erinio ir savaime aišku, kad 
Dkioge aplinkybėse kun. A- Di 
F® negalėjo prasitarti apie tik-
!► okup, Lietuvoje,

Hartfordo Lietuvių moterų choras ir sol. dr. Iz. Olis atliks koncertinę programos dalį So. Bostono Lietuvių 
piliečių draugijos III a. auditorijoje lapkričio 23 d. Lietuvos kariuomenės šventės minėjimo metu. Pirmoje 
eilėje iš kairės: Deosė Krikščiokaitienė, Zita Dresliuvienė, Aušra Sarpalienė, choro vadovas muz. Jurgis Pet- 
kaitis, Gražina Pileikienė, Danguolė Banevičienė ir Sofija Olienė. Antroje eilėje: Frances Mazotas. Eugenija 
Šliogerienė, Jadvyga Petruškevičienė, Marija Mąslauskienė, Zita Dapkienė, Ema Tijūnėlienė. Bronė Žilienė, 
Angelė Gailiūnienė, Jean Kolosowski ir Gražina Aleksandravičienė. Nuotr. A. Jaro

Suėmė Lenkijos 
neva žvejų laivą ■ 
prie U. S- krantų

Bostonas, Mass. — Pereitą 
trečiadienį pakrančių sargyba 
suėmė lenkų žvejų laivą ‘Hum- 
ibek’, kuris ne tiek žuvavo, kiek 
šnipavo prie U.S. pakrančių.

SOViETA BANDO

VAKARU BERLYNĄ
V-aaip trukdo susilėkimą 

.. iš vakarų pusės

us prieš Vakarų Berlyną, skelb

MASKVOJE DIDELIS

BANDO IŠRIŠTI PASLAPTIS APIE U. S.
KARINIO LĖKTUVO ŽUVIMO VIRŠ BALTIJOS JŪROS
Nelygi prekyba Amerikiečių lakūnai

Pagaliau pasirodė 

žiema ir Chicagoje
Po ilgoko gražaus ir šilto ru

dens Chicagą pagaliau užklupo 
žiema. Pasirodė pirmas sniegas žo. 
ir temperatūra žymiai nukri
to.

Pereitais metais U.S. pardavė 
prekių Vakarų Europos šalims 
už 23 bilijonus dolerių, o iš jų 
pirko tik už 18 bilijonų 
rių.

Andrey Sacharow

Sovietų nelaisvėje

Kodėl atleistas sekr

PRIEŠ PARDAVIMĄ
TRŪKUMAS BUTU sovietams kompiuterių

Maskva. — Neseniai sovietų | Patyrėm, kad U.S. yra linkę 
teismas Maskvoje paskyrė 10 parduoti Sovietams komputerių 
metų kalėjimo bausmės kyšių .— tikslaus apskaičiavimo ma- 

*ėmėjams iš maskviečių, kurie šinų, lietuvių, latvių įr es;jų jau 
ieškojo jo nuomoti butų. Inimas išreiškė savo protestą 

' Maskvos radijas praneša,kad Prieš toki Padavimą. ,
1 nusikaltusieji ėmė kyšius iki | Atsikreipdami į Kongreso na-

J. Schesinger 1
I 'Staigus J. Schlesįnger, paša- . 
linimas iš saugumo seketoriaus 

i pareigų, sukėlė įvairių spėlioji
mų.

Spaudos ir radijo komentato- 
BALTIEČIAI PROTESTUOJA riai t>virtina, kad J. Sschlesin- 

ger buvo priešingas Valstijos 
sekretoriaus Kissįngerio veda
mai politikai, ..kuri pasireiškė 
per dideliu'nuolankumu Sovie
tams

Grižta i miškus

rr 
ami, kad toji Berlyno dalis pri- 1,000 rublių, $1,100, sulig sovie- |rius baltiečiai įspėjo, kad tuos 
klauso Komunistinei Rytų Vo
kietijai.

Pastaruc/u laiku jie suvaržė 
perėjimą per Urbrichto sieną, ku
ri skiria vieną dalį miesto nuo 
kitos.

Trukomas taipgi įvažiavimas 
į Berlyną i. Vakarų Vokietijos. 
Keliai dažnai būna užversti ne
va kelių taisymo sumetimais, 
bandyti smurto keliu užgniauž
ti Vakarų Berlyno laisvę.

Tuomį yra susirūpinęs Wa- 
shingtonas ir įspėjo Sovietus ne 
vartoti smurto Vakarų Berlyno 
užblokavimui.

tų nustatytos valiutos.
Iš <o nesunku padaryti išva

dą, kad, jei žmogus moka 1,000 
rublių, jog gavus nuomoti bu
tą, tai turi būtį didelis trūku- 
mas butų Maskvoje.

i komputerius Sovietai panaudos 
užregistravimui neištikimų 
asmenų.

SOVIETAI PREKIAUJA

LIETUVOS GINTARU

sau

Izraelio valstybė

turės šias metais

dideli deficitą

Susekė pavojingą

Studentams anuomet Pary
žiuje gruzdant, Sorbonnos uni
versitete buvo iškabinta 
kiai:

‘’A/rusakome ne tik nuo 
talistinio pasaulio, bet ir nuo 
pramoninės santvarkos. Mes no 
rime naujo pasaulio, o ne to, 
kur tik užtikrinama, kad badu 
nemirsi”.

Daugelis tų studentų jau da- 
bar gyvena kaip puslaukiniai 
žmonės.

šū-

kapi

jvai-Pagamintus Lietuvoje 
rius gintarinius papuošalus ko
munistai eksportuoja į kįtas 
šalis ne tiesioginiai, bet per ke
lias rankas.

Pirmiausia gintaras nugabe-
kelių žvaigždne, kuriame yra ’namas į Daucigą, o iš ten į Bel- 
Saulė ir mūsų žemelė, pavojin- .giją, kur vietinės firmos jį su-

Kometą erdvėje
Ukrainietis politinis 

kalinys Sovietuose
Californijog observatorijos 

astronomai užtiko Paukščių tei-

Bonnna. — pagaliau paaiškė
jo paslaptis amerikiečių karinio 
lėktuvo žuvimo virš Baltijos jū- 
Xos Tas lėktuvas skrido iš Vakarų 
Vokietijos Suomijoss Ijnk, priar
tėjus prie Lietuvos ir Latvijos 
pakrančių lėktuvas nukrito j 
Baltijos jūrą.

Buvo manyta, kad sugedus 
motorui, lėktuvas buvo priver
stas nusilesiti.

Dabar po seėtynių metų iš so
vietinio kalėjimo atvyko į vaka
rus amerikietis lakūnas Oscar 
Mraček, gimęs Collage Wille, Pa. 
Jis papasakojo, kad jis buvo vie 
nas lakūnų, skridusių virš Baj- UUOj VVAMCQ ! C' į *

Norvegiją atsiimti |t*jos jūros- Tas lėktuvas buvo pa

neatvyks Į Oslo

dole-

atsiimti premijos

Maskva. — Andrei Sacharow 
žymiausias sovietų mokslnin- 
kas, pagaminęs sovie'jams van
denilio bombą ir drąsus kovoto
jas už žmogaus, teises negalės 
nuvykti į i 
jam paskįrtos premijos.

Komunistų valdžia atsisakė 
jį išleisti į užsienį.

išautas ir nukritęs į vandenį. Vė
liau Sovietinis pakrančių laivas 
! paėmęs septynis lėktuvo įgulos 

Tie lakūnai buvo ilgai tardo- 
karius ir nusivežė į pakrantę.
mi, o paskiau pasiųsti į kalėjimą, 
Sibirą.

Po ilgesnio įkalinimo Mrače- 
kui buvn leista išvykti J vaka- 

'The Montreal Star” 1975. IX. rus ir pieš kiek laiko pasiekė va-
17 ir 1975. IX. 18 išspausdino 
ilgokus straipsnius, paimtus iš 
'The New York Times’ ir ’Wa
shington Post’ apie ’Encyclope
dia Brjtanica’ bei jos propagan 
dinio pobūdžio s’raipius- Esą 
1934 m. laidoje ši enciklopedija 
išspausino straipsnį apie Ispa
niją, parašytą jos vyriausybės 
ministerio, apie Lenkiją — len
kų kompartijos nario.

Panašiai buvę padaryta su 
Čekoslovakija, Kuba, Sovietų 
Sąjunga ir kt.

Cituojamas prof. R. Misiūno 
straipsnis, išspausdintas ‘Slavic 
Reveiw žumale, kur automius 
neigiamai pasisako apie propa
gandinę enciklopedijos liniją. 
Baltijos valstybės minė'.pse lai
kraščio ištraukose neminimos, 
bet ir .jos enciklopedijoje apra
šytos propagandistų. Enciklo-

MASKVOS PROPOGANDA

BRITŲ ENCIKLOPEDIJOJ

karų Vokietiją.
Mūsų vyriausybė dabar daro 

žygius išlasivinti ir kitus ameri
kiečius lakūnus laikomus kalėji
me- - >

pasitraukė iš pareigą 
Aukščiausiam teisine

Išbuvęs 36 metus Aukščiausio 
teismo nariu, teisėjas W. Doug
las pasitraukė iš tų pareigų.

Spėjama, kad prez. Fordas 
paskirs j jo vietą moterį.

Tikrai sąžiningas 
Trafiko Teisėjas

Dienraščio ‘Toronto Sun 
girnų, ukrainietis žurnalistas , , ,
Viačislavas Čornovi]is Kanados Pazadėi°

Rą kometą, kuri pritraukia prie perka, q paskiau eksportuoja į ambasadoje Maskvoje atsisakė 
“ ' "u * Sovietų Sąjungos pilietybės ir

paprašė 8uteikti jam Kanados 
pilietybę.

| Jis yra politinis kalinys, ku
ris buvo suimtas 1966 m. už pa 
ruoštą dokumentinį leidinį apie 
slaptus Maskvos teismus Uk
rainoje 1960-70 m.

Šis leidinys demaskavo So- 
tautįnės laisvės siekiančiais 
ukrainiečiais bausmėmis ir

savęs kitas žvaigždes ir jas su-| Afriką, Mažąją Aziją, vakarų 
tarpina — sunaikina. Vokietiją ir net į Jugtines Am.

Jeigu mūsų žemelė atsidurtų . Valstybes
300 mylijonų mylių astume nuo į 
tos kometos, tai ir mūsų žemė I 
galėtų būti sunaikinta. BANDO IŠLAISVINTI

Surado senovės A, SAKALAUSKĄ Iš

žmogaus liekanas

Rytinėje Afrikoje atkasta 
kuris

Izraelio vyriausybė, kovoda
ma su $9,3 bilijono vertės biu
džeto $500 milijonų deficitu,, 
padidino muitą ivežameims ga
miniams ir prekybos mokestį
kaikurioms vietinėms prekėms, lėtas žmogaus, 
Vidutinis savaitinis darbininko prieš pusę milijono metų, 
atlyginimas Izraelyje yra apie 
$65. Galionas benzino dabar kai britų mokslininkai, 
nuos $1.83, iš V. Vokietijos įsi- j 
vežtas Volksvageno firmos au-į 
tomobilis — $9,286. Trečio šie
metinio nuvertinimo 10 proc. su 
silatikė ir Izraelio svaras. Pra
ėjusių metų lapkričio mėnesį 
už amerikietišką dolerį buvo 
mokama 4.20 izraelifiško svaro, 
o dbaar—jau 7 svarai. Tai yra 
tikrai didelis valiutos nuverti- 
nimas net 67 proc. JAV kong
resas baigia ^tvirtinti 200 ame- 
rikiečičų technikų pasiuntimą

ske 
gyveno

Tuos kaulus dabar tyrinėja

Išaiškino Bermudo 
Trikampio paslaptis

Per daugiau kaip šimtmetį bu
vo pasakojama apie keistą tri
kampį jūroje prie Bermundos 
sajų, kur dingavo pro jį prap
laukianti laivai ir net skrendan
ti lėktuvai. Vėliausi tyrimai pa
rodė, kad tai yra pasaka turistų

SOVIETINIO KALĖJIMO
Laisvajame pasaulyje plačiau 

susidomėta politinių kalinių pa
dėtimi Sovietų konc|3ntracijos 
stovkylose.

Švedų organizacija Stockhol- 
me 'Amnesty International’ su
sirūpino išgelbėjimu vieno lie
tuvio A. Sakalausko iš koncen
tracijos stovyklos.

A. Sakalauskas gimęs 1938 
metais, ir buvo nubaustas 5 me 
tams kalėjimo už klausymą už 
sienio radijo programų. 1974 m. 
-kovo mėn. ir buvo pasiųstas į 
Solikamską, Sibire.

Draugams daryk gerą, kad 
netrūktų jų, o priešams 
kad nebūtų jų. . . *

Trafiko teisėjas SteaberviJle. 
Ohio, pats save nubaudė 25 do
leriais už tai,kad jis pravažiavo 
raudoną šviesą.

INarkotikų kontrabanda i -J’s savęs nenuskriaudė-
“ uz tą pinigą ji8 posgiarsino po

■ t . visą kraštą.

sa taį pakeisti.

iš Meksikos i U.S
Washingtone sumušė

Meksika yra appsėjusį dide
lius plotus laukų aguonomis, iš I 
kurių gaminama įvairios rūšies 

1 narkotikai ir slaptai gabenami I 
i į U.S.

vietų pastangas susidoroti su Neseniai New Yorke buvo su
ru-|

čiupta 60,000 dolerių vertės nar 
. ko<|ikų atgabentų iš Moksi- 

siuntę telegramas P.E. Trudeau, kos.
prašydami iškelti V- čornovilio 
išleidimo Kanadon klausimą po 
kalbiuose su Sovietų užsienio 
reikalų ministeriu Andrei Gro- 
myka. i ’• į H į

sinimo priemonėmis.
Kanados ukrainiečiai yra pa

KRUVINI SUSIRĖMIMAI 
TURKIJOS UNIVERSITETE

Turkų ekonominėje’ akade
mijoje Instamibule įvyko muš
tynės tarp kairiųjų ir dešiniųjų- 
Rudeniu, keletą sužeistų stu
dentų buvo nuvežti į ligoni
nę ... .

diplomato žmcną
Washington,— Užpuolimai 

j plėšikavimai krašto sostinėje j 
I mažėja.

Neseniai nuo to banditizn 
nukentėjo Lady Catre Shaw, 
žmona Australijos ambasado
riaus Petrick Shaw.

ir

basadą ją užpuolė banditas ir 
sumušė tiek, kad ji neteko są- 

jmonės. Užpuo]ikas išplėšęs iŠ 
ŠIAURĖS MICHIGANE ,jos piniginę’ paspruko-

VILKAI IŠNYKSTA

Bėgyje pastarųjų dviejų me- 
j tų Michigano dalyje labai suma 
žėjo vilkų skaičius.

Daug jų žus,‘ja nuo automobi
lių, bėgant skersai kelią, o daug 
nušauna įr medžiotojai.

Valstijos pareigūnai griebiasi
priemonių nuo galutino jų iš-i pastebėt 
nykimo* __ __ ___ - se.

General Motor atšaukė

1,300 automobilių
Detroit, Mich. — General 

tor korporacija atšaukė 
naujų automobilių, kurii
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LIETUVIS VADOVAUJA 
TAUTINIŲ GRUPIŲ 
FEDERACIJAI

General Office
>40 Wewt S.Vd Street, Chicago, UL. 60698 — Phone YArds 7—17 bl

Nesenįai The New York Ti
mes atspausdino ilgoką straips
nį apie Kopenagoj, Danijos par 
ląmento rūmuose, tris dienas 
vykusius tarptautinius apklau
sinėjimus dėl žmogaus teisių

Dr. Jonas Genys Amerikos 
Etninių grupių konfederacijos 
suvažiavime Washingtone spa
lio 15—26 d. išrinktas jos pir
mininku.

iimimmiiniHmmHmfHfflitmmHiiiw

PER
MANO
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SUBSCRIPTION RATES: pažeidimo ir nepaisymo Sovie- Ši konferencija buvo įsteigta

Meilė jai vertesnė

už brangiausią deimantą

Pastabėles

Komunistinės Kinijos vadai 
tikrina, jog Sovietai perkasi 
grūdų Amerikoje, ne maitini- 
mui savų žmonių, bet pasinio 
Šimui naujam karui.

Pastaruoju laiku New Yorke 
parduodama įvairių žolių tin
kamų gydymosi.

Dažnai pasireiškiant gydyto
ju streikui, žmonės pa*iys turi 
pasirūpinti savo sveikata.

The United Suum per /ear____________________ —----------------------- ——- 17.00
a Canada and all Foreign Countries per year.............. ....... ........... —.. 17.00

.Second-elaas peerage paid at Chicago, Ulin on

UŽSAKYMŲ KAINA*
•'tdenyjc ;netarns________ _— ...... —............ —........ :--------- — 17.0C

•uvtenytose Valstybėse matams ..............   —.........  I7.0C

Lietuviai Respublikonai remia Am. Liet- Tarybą

ĄjnęrikpS Lietuvių Respubikonų Federacija savo konven- 
ę įjoję vienbalsiaį nutarė įstoti į Amerikos Lietuvių Tarybą.

Liet. Resp. Federacijos konvencijos pirmininkas dr. Jonas 
Qenys raštu kreipėsi į A]to valdybą, kad Liet. Resp. Federaci
ją bptų įjungta į Amerikos Lietuvių Tarybą sudarančių orgąni- 
z&ifų sąstatą.

Šis klausimas buvo svarstytas Altos valdybos posėdyje spa
lio 31 d. ir Liet. Resp. Federacija į Altą priimta.

Respublikonų federacija turi 24 klubus, kurie veikia vi
suose didcspiuosė JAV įmestuose nuo San Francisco iki New 
Ygrkp. .

Daugiau (ame posėdyje svarstyti Lietuvos laisvinimo veik
snių santykiai, Altos suvažiavimo, įvykstančio lapkričio 22 d., 
ręjkalai, ĮJetdv9s re^alų rezolucijos Atstovų Rūmuose ir Se- 
pate. Ppsėdy dalyvavo pirm. dr. K- Bobelis, T. Bjinstrubas, dr. 
K- Šidlauskas, dr V]. Šimaitis, dr. J. Valaitis, kuri. Ą. Sįasy§, 

Eug. Smilgys, A. Pakalniškis, T- Kųzienė, V. Šimkus, E. Vili- 
mai’tė; L BJinstrubienė ir kun. dr. J. Prunskis.

ARČIAU SUSIBURDAMI

Kai aiyroje dalyje pereito šimtmečio lietuviai pradėjo 
skolingai atvykti į Šį kontinentą, tai, kiek pastoviau įsikū
rę, jie pradėjo tverti nuosavas draugijas ir parapijas, leisti 
laikraščius, knygas, steigti lavinimosi kursus, organizuoti cho
rus, vaidnimus ir įsijungei į plačiausią veiklą.

Iš anais laikais sukurtu centrajinių organizacijų, iki šiam 
laikui sėkmingai gyvuoja Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
(SLĄ.), Tėvynės Mylėtojų Draugija (TMD.), Amerikos Lietu
viu Tautinė Sandara (ALTS.) ir kitos.

Jos tai pradėjo apjungti išsiblaškiusius išeivius ir įtraukti

tų Sąjungoje.
Teisėjų tarpe buvo, tąrp kitu, 

šimon Wiesenthal, žydas, kuris 
daugiau kaip šimtmečio ketvir
tį pašventė nacių karo nusikal
tėlių susekimui; žinomas dra
maturgas Eugene Įonesco iš Pa 
ryžiaus, keli rusai disidentai ir 
keli Danijos parlamento na
riai.

Liudininkų tarpe buvo dabar 
Paryžiuje gyvenančio rusų ra
šytojo Andrėj Siniavsky žmo
na; žinomo sovietų kovotojo už 

? žmogaus teises gen. Piotr Grigo 
renko sūnus, A. Qrigoenka. (Iš 
lietuvių pusės buvo Jonas Ju
rašas ir Simas Kudirka.)

Nors ir buvo pareikšta, kad 
apklausinėjimas nėra teismas ir 
jokio sprendimo dėl Sovietų Są 
jungos nebuvo padaryta, vis dėl 
to buvo prejita galutinių išva
dų;

‘"Sovietų Sąjungoje minties 
ir žodžio laisvė suvaržyta. Nejri- 
sitaikymas (prie komunistų yra 
persekiojamas visose gyvybi
nėse srityse. Judėjimo laisvė 

Įtiek krašto viduje, tiek kelionės 
užsienin ir emigracija yra grie
žtai suvaržyta. Religijos lasvė 
suvaržytą iš pagrindų.

“Sovietų tautinių mažumų, 
I kai žydai, ir kitų tautų gyvubi- 
niai interesąi bei aspiracijos 
yra užgnaužtos; tai ypač liečta 
tautines grupes, kurios neteko 
savo teritorijų, kaip kad Kry
mo totoriai ir Volgos vokie
čiai. '

“Sovietu Sąjungos kalėjimuo

1956 m. Ji apjungia JAV tau
tybių organizacijas: italų, vo
kiečių, Lotynų kilmės ameĘįkię 
čių, rumunų, bulgarų, čekų, kro 

I atų, kinų vengrų, lietuvių, estų', 
ukrainiečių ir kį.

Į ją įeina net ir Pasaulinė ka 
zokų išsaisvinimo tederacija, o 
taip pat ir Kanados prancūzų 
organizacijos su dešimtimis tū
kstančių nraių.

Amerikos Lietuvių Taryba 
jau eilė metų yra šios konfe
rencijos narys.

Suvažiavime Altai atstovavo 
dr. Kj Šidlauskas ir dr. J. Ge
nys, o CVvelando Liet.Bendruo 
menei — T. Kalvaitienė.

Suvažiavime dalyvavo 44 jvai 
'rios etninės organizacijos. Nau
juoju šios konferencijos pirmi- 

į ninku išrinktas dr. J. Ge
nys.

Konfederacijos veiklai finan
sinį pagrindą sudaro jos sąsta
tai įeinančios organizacijų me
tinis mokestis. 100 dol. Prie 
konfederacijos veikia Etninė fun 
dacija veiklai finansuoti-

Konfederacija Washingtone iš 
laiko savo biurą su bent ketu
riais nuolatiniais apmokamais 
tąmąųtojflĮg. Dabar jų darbuo
tė vyks vadovaujant dr. J. Ge
niui.

Washingtonas turi 
daug galvosūkio
Galingiausios pasaulyje val- 

stybės sostinė—Washington, D.

Garsus anglų filmų aktorius ' Lenkų kongresas Amerikoje, 
Richard Burton neseniai antru ^sikreipė į federalinį teismą, 
kartu susituokė pietų Afrikoje reikalaudamas. kad būtų už- į 
su t)aip pat garsia filmų aktore drausta Tadij0 stotims _ skelbtu I 
Elizabeth Tylor. ^okus, kurie įžeidžia len-;

Jaunavedys nupirko savo
žmonai 25 karatų deimantinį . Bere.ka ingas jautrumas, anot Į 
žiedą už milijoną dolerių žmo zm0.ni4' slaudal* galvos nepra- 
na neperdaug tuo apsidžiaugė, mus^ °"uo Juoko nmti žmones, 
nes pasak jos: Įnejstzeidzta. .

“Man svarbiau vra jo meilė, ± ,
negu brangiausias deimantas”. Viceprezidentas Nelson Rocke.

fejleris pareiškė,, kad jis dau-1
_. . giau nebus kandidatas tai vie-Neturi progos. . ■ .

ta!.
Jis: — Ką jūs sakytumėt, Nieko nuostabaus. Turėda- 

jeigu aš jus dabar pabūčiuo- mas tiek turto jis gaji gyventi 
čiau? be jokių rūpesčių ir pareigų.

Ji: — Kai žmonės bučiuojasi, ---------------
jie neturi progos kalbėtis. Alkoholis užmuša

-------------- ; Vienas vyrukas įeina į Pa^y- 
---------------------- žiaus barą ir keipiasi j patar-

Alabama gubernatorius Geor- nautoją;
ge WaJIace dabar lankosi Euro- —Duokite man stikliuką deg-
poje ruošdamas dirvą savo kan- tinės.
didatūrai į U.S. prezidentus- — Be?*j jau tamsta esate pa

kankamai išsigėrę. Ar ųūs neži-
Pasikėlė kaip erejis, nusilei- note, kad kiekvienais metais at- 

do kaip žvirblis. kohojis užmuša 50 tūk8tančių
prancūzų?

Žiūrint kaip eisi į — Nusispaut į tai! AŠ esu
| belgas!

Turistas (klausdamas sutiktą! ------
moterį):— atsiprašau, kiek yra' „Daug piktesnės 
kelio iki artimiausio miesto?

Moteris; — Į ten lygiai 2 my- Sakoma, jog meškos Lietuvos 
Uos, o atgal, tai 3— taip bent miškuose išnyko prieš du šim- 
sako mano vyras. Tenaį jis pa- tus metų.
prastai tiesiai nueina, o atgal Bet už tai dabar Lietuvoje 
grįždamas,, vargšas, kepą daž- priviso ’raudonų, dvikojų meš-

R U D T F |

Paėmęs aš geltoną lapą,
Menu jau vasaružės kapą — 
Ruduo ateina, kaip naktis. 
Bet ir jame — nauja viltis!

Ruduo nereiškia f! ar r.y k imi—
Ta>i Va.la.nda. susikaupimo,
Kad po ateinančios žiemos
Ir vėl gyvybės naujos*

Kaip rudenį gyvybė tūpę?
Taip mintyj kūp|į
Tyljau, gi]iau per žieipą veiks— 
Ramybės žjemft joms suteiks’

Ir su paukštukais
J širdį džiaugsmas vėl ap-’Uęs 
Pažadins jausmus puotai vėl —- 
Tad fcąm liūdėti ir kodėl t..

Rudens Pėdas
Svirne per žiemą su meilę 

laikytas,
Žemėj gulėjęs ir saulėj daL 

gantas,
Vibjbn jis žalias po lauką bu

jojo,
Paskui savo varpom su vėju 

bylojo.
Atėję kirtikai jį pijną pakirto,
Ir kupinas aukso jis žemėn nu

virto;
Pakėlė nuo žemės meiliai jį 

ėmėją;
Nors nugarą vargšei per dieną 

skaudė
Dabar jis ant lauko, kaip vieš

pats,
Ir laukė kvietimo po stogu ar

tojo,
O čion a t vąžiavęs jis gulė p*s 

brolį
Ir žemės artojus padarę turtuo

lius . . .
Praeidamas pėdas tokį savo 

kelią
Visus darbininkus j gerovę 

kelia.
Apnarų kaimas. 1927. VIII. 15 d.

juos į įvairius kūrybinius darbus, o pirmoje eilėje—gelbėti Lie
tuvos žmonėms atgauti sau laisvę.

Ęųriems teko dalvauti šiuose darbuose, tie su malonumu 
prisimena tą naudingą savo gyvenime laikotarpį, kuriame sie
kėme gražių ir kilnių tikslų, niekad nčnuobodžiaudami ir nesi- 
skusdami nuovargiu.

Gvenmas būtų mums daug smagesnis ir prasmingesnis, 
jeigu meą ir dabar įsijungtumėme ne į vieną, bet į kelias lietu
viškas oganizącijaS ir aktyviai pasireikštumėme jų veikloje; 
jei mes bandytumėme praplatinti nuosavą spaudą, kurios reik
šmė yra Jabai didelė.

Patarkite savo artimesniems draugams ir pažįstamiems, 
kad jie užsiprenumeruotų lietuvišką laikraštį, kuris yra geriau
sias ryšininkas tarpe mūsų visų.

Pergyvename ypatingus laikus. Naujoviški užsimojimai ir 
kryptis gręsia išblaškyti įsikūrusias ir išaugintas lietuviškas
apylinkes.

Nuę tp pąvojaųs sųgebėsme apsisaugoti tik arčiau susi- 
burdami ir palaikydami tarpusavinius ryšius.

Šjųo atžvilgiu piums daug pagelbės spietimąsis aplink nuo- 
sąvaą orgąnjzacijąš ir bendravimas 8u lietuviška spauda, ką jau 
praktikavo ankstyvesnį mūsų išeivijos pionieriai priėš šimtą ir 
daugiau metų.

PreŠ vėją nepapūsi.
jęur du stos, visados daugiau padarys.
Gera pppgą Teta. .

So. Bostone
g v eiki na m p. Juozą Lėk J ♦ •

Mano geram bičiuliui lietu
viui Sandariečiui — nenuilstan- 
cbun lietuviškos dirvos pureniq- 

spalio 24 d. 
sukako 83 metai.

Tam Alovės apylinkės Dzūki
jos <rašto sūnui, šeimą ir ąs lin
kiu dar daug, daug šviesių, gau 
l^iųtaer.ų ir me*.iu, o labiausiai

Visuomet buvQ malonu sus

itikti netolimo krašto energingą 
'veikėją iš Dorchester, Mass. 
Juozą Leki. —

se, stovyklose, psichiatrinėse li
goninėse uždaryti laikomi — 
dažnai nežmoniškose sąlygose 
— žmonės, kurie turi būti aiš
kiai kvalifikuojami kaip politi
niai kalinaii”.

Apklausnėjimuose nebuvęs tie 
stoginiai minima sžmogus(prof-
Sacharovas,E.) kurio vardu tas
las apklausinėjhnas buvo pava

C., atsidūrė keblioje padėtyje. 
Šiuo metu 54 proc- jo gyventojų 
yra juodukai, o jų skaičius vis 
dauginasi, o baltieji žmonės 
bėga iš jo ir apsgiyvena arti
mose valstijose.

Ištisi miesto kvartalai suny
kę, aplūžę.

Užpuolimų, apiplėšimų, vagy
sčių ir kitokios rūšies krimina

idintas. Tačjau buvo paremtas linių prasikaltimų būna augiau 
'jo, Sacharovo, atsišaukimo s j ne£u bent kuriam kitam mūsų 
.Sovietų vyriausybę paskelbti .mieste.
I visuotinę politinių kalinių am-1 Žmonės bijosi vaikščioti va- 
inestiją Sovietų Sąjungoje, nes karais miesto gatvėmis ar par
ptai būtų ‘pirmas žingsnis Hel-įkuose.
sįnkio deklaracijos įĮgyVendini- Mokyklose esama 31 proc. 
mui.’ juodukų, ir jose viešpatauja

Sovietų spaudą smarkiai ..puo
lė Danijos vyriausybę Už tai,
kad leido Danijos parlamento 
rūmus vartoti 'antisovie»'iinei 
propagandai’. Atsikirtimui bu
vo priminta, kad tuose rūmuo
se buvo krikikuojamos JAV dėl
Vietnamo karę.

SOVIETAI TEIKIA LENKAMS

anarchija.
}4 procentų mergaičių, An

kančių pradides mokyklas yra 
nėščios.

Ne gana to, Wasingtonas yra 
paskendęs skolose, nes surenka 
mų taksų neužtenka apmokėti 
miesto admmistravįnlo išlaidų.

JAV Kongresas, kurio globoj 
yra District of Columbia, mažai

nai truputį pakreivina. kų, kurių žmonės daugiau bi-
-- ----- įjosi, negu anųjų. 

Seniau žmonės visgi būdavo1 
gudresni. Svarbesnes sutartis 
jie iškaldavo ant akmens ir jų 
taip greit negalėdavo sunaikin
ti- —

Dabar gi visai kitaip. Atlantic 
čarteris buvo ant popierio — 
jis dingo. Dumbarton Oaks pak 
tas — taip pat. Ar tik neprisi
eis ką nors pastovesnio rašyti 
ant diktatorių odos?

Su juo būtų blogiau

Pirmas vyras: — Vakar kris
las įkrito į mano žmonos akį ir 
gytojui reikėjo sumokėti $5 už 
jo ištraukimą.

; Antras vyras: :— Tei niekis! 
Pereitą savaitę ,į mano žmonos 
akį įkrito naujas pąltas ir man 
kainavo S350 jį išimti.

Dignoza . . Lengva yra pažinti moteris. |
kurios pasiti\i savo vyrais, jos |

— Buvau vakar pas gydytoją yra labiausiai nelaimingos.
ir pasiskundžiau jam, kad ms- | _ —
no atmintis pradeda labai silp- . Mokykloje
nčti- į — Neatsinešei plunksnos?

— O ką jis tau pasage? Kaip tu payadintum kareivį, į

— Jis pirmiausiai liepė man įkurįs eitų į mūšį be šautu-
užsimokėti už vizitą. iv0?

.. I į — Karininku, pone mokyto-
Pirmutinis nationalinis par- jauj

ku-
nefl
bei (

i

LIAUDIES DAINA

Kad ėjau per kaimelį 
Į aukštą svirnelį, 
Ir išgirdau sakalėlį 
Giružėj alduojant.

— Vai ,*^u, sakai, sakalėli, 
Tu gražus paukšteli.
Kad aš tave įvyliočian 
Į savo sodelį.

Tai aš tav®» sakalėli, 
Girdyčiau vyneliu, 
Eavo raibas plunksnužėles 
arstyčiau aukseliu-

— ViJiok. berneli, mergelę* 
Į savo svirnelį,
et ne mane, paukštužėlj, 
Bet jauną mergelę.

e salyje Yellowstone 
buvo atidarytas 1876 metais.

A. Chaplikas atliko ilgą

. . kelionę Floridos link

S. L. A. Sandaros vice prezi
dentas Aleksandras Chaplikas 
spalio 26 dieną su draugu Ed
vardu Strazdu, išvyko pavand- 
rąvoti po plačią Ameriką.

- Kramto _

i
DAUGIAU PRIVILEGIJŲ

NgGU LIETUVIAMS

Sovietai siekdami susilpninti 
Įietuvįšką elementą pačioje Lie 
tuvoje, teikia lenkams daugiau 
priviĮęgįjų ir laisvės, negu pa
tiems lietuviams.

Vilniuje išeinąs lenkų kąlha 
diąnraštis '’Raudonoji Vėliava” 
yrą mažiau cenzūruojama, ne
gu Iietuyiu kalbą Įęįęlžiąmi ko- 
munsitinjai laikraščiai.

Vilniuje gyvuoja dalnų ir šo
kių ansamblis "Vilija“. kuris 
turi daugiau progų pasirodyti 
provincijose, negu tos rūšies 
lietuviški ansambliai.

Lenkams leista turėti ir nuo
savas pradžios mokyklas, ku
rios mažiau kontroliuojamos, 
negu lietuviškos.

Lenkai taip pat daugiau puri 
progų išleisti savo tautinio pobū 
džio knygų, ko visai neleidžia, 
m a lietuviams.

tesirūpina /tomis problemomis^ 
nes ten neįvyksta rinkimų.

U.S. NUSISTATYMAS 
LIETUVOS ATŽVILGIU 
ESĄS nepasikeitęs

Tarptautinėje teisėje ir diplo
matijos istorijoje specializavę
sis prof. dr. Br. Kaslas Ameri
kos Lietuvių Tarybos pirminin
kui dr- K. Bobeliui atsiųstame 
laiške pabrėžia:

’Leipos 25 d. prezidento Fordo 
oficialus pareiškimas lietuviams 
ir pasauliui (per ’’special press 
release” ir Valstybės departa
mento biuletenyje- išgelbėjo 
mūsų tautos teisinį ide jure) 
statusą no Rusijos pasikėsini
mų šį statusą Helsinkyje sunai
kinai Jei Maskva ir tvirtintų 
savo tezę, ji turi žinoti, ir esu 
tikras, žino, kad kas lieča Jung 
tnes Amerikos Valstybes, Ma
skvos tezė neturi jokio pagrin- 
da,>Tad Jūsų, G^Hwnas Dak.

Prašalintas iš krašto 
mo sekretoriaus vietos 
ScfylesijĮger užims prof. 
John Hopkins universitete.

Vaitai j komunistinį

saugu- 
James 

vietą

Piliinų salų gventojai, 
|rių yra 16 milijonų, kalba 
90 skirtingomis kalbomis 
tarmėmis.

Lietuvos reikalais su

Washingtonu

PANAMOS KANALĄ

Pietinėje Amerikoje prasidė
jo agitacija, kad Jungtinę^ A- 
paerikos Valstybės atiduotų pa 
pamos kanalą vietiniams gyvep 
tojams.

Žinoma, ęu tuomi nesutiko 
pi ūsų yyriąuęybė įr 
sąs-

roJų jam buvo uždarYtl

Prie komunistinio rojaus var 
tų priėeina senukas ir pradeda 
belstis.

Pasirodo enkavedistas ir pa
klausė: !

— Kas tu įpks esi?
— Mano tėvas buvo pramo

nininkas, motina prekiautoja, 
o žmona barono duktė.

— O kaip tu vadiniesi,
— Karolis Marksas.
— Tokiems kaip tu čia vietos 

nėra, — suriko enkavedistas.

tarė, ir Amerikos Lietuvių Tary 
tbos užimtai pozicija Lietuvos in 
ikorporavimo nepripažinimo kjau 
simu Helsinkio konferencijos 
kontekste yra politiškai labai 
tvirta ir diplomatiškai išmintin 
ga ir taktiška1’

Amerikos Lietuvių Tarybą pa 
laiko glaudų ryšį su kongreso 
nariais Lietuvos reikalus Jie- 
čįąnčios rezoliucijos klausimų. 
Be nuolatinio kontakto su kon
gresui anų Dery/inskių ir senato 
riųm Percy, gauti palankūs ra
štai iš J. Buchąnan, W. S. Broo 
mfięld, Ch- W. Whalen, L. L. 
Wolff, Don Fraser, J. H. Burke 
ir kt.

Hollywood salė tampa

Šaulių Namais

Populiari Chįcagos lietuvių 
tarpe Hollywood In salė, dabar 
fc}aigiama atremontuoti po išti
kusio ją gaisro. . Tą nuosavybę 
nupirko Šaulių Sąjunga ir 
ti vadinsis šaulių Namais,

Moteries grožis ••

Moteries grožis pasireiškia ne 
'tik jos dailia ir proporcinga Ii 
gūra, bet taip pat ir jos judėų 
muose.

Greiti, nervingi žįngsnlĄ 
'staigūs galvos sųkinėjimaį. ran 
Įlttt mosikavimai sugadina eMt, 

ir sumažiną išvaizdospatrąlu
Nė veinas grėblys negrabia 

nuo savęs.

Nerasi medžio be šakos, c 
, žmogaus — be ydos.

U. S. yra pasižadėjusios su- 
| teikti Egiptui 7(X) milijonų do
lerių ekonominės pagalboj



Tėvynė* Mylėtoją

Prieš 550 metH

Grįždamas iš Didžiojo Nau- 
garuko 1413 metais, flamandas 
keliautojas Gilbert de Lannoy 
pasiekė Daugpilį, o iš ten Per
suko Vilniaus link.

"Važiavau miškais, pro eže
rus ir per sodybas, o paskiau at 
sidūriau svarbiausiame Lietu
vos .mieste — žinomam kaipo 
Vilnius" — įrašė į savo atsimi- 
nimus de Lannoy.

"Tame mieg e yra pilis, pas
tatyta ant aukšto, stataus kal
no, apsupto mūrine siela. Už tų

sienų yra daug įvairių pastatų. 
Pilyje gyvena Lietuvos valdo
vas, kunig. Vytautas, kur jis ir 
jo dvariškiai turi nuosavus rū
mus.

Vilniaus miestas, nors ir ne
vykusiai pastatytas, yra sosti
nė galingos valstybės, svarbus 
prekybos centras ir jame gyve
na įvairios rūšies pasiturinčių 
pirklių bei amatininkų, atvyku
sių ir iš kitų tolimų kraštų...”

Bet laikui bėgant Vilnius, 
kaipo Lietuvos sostinė pasipuo
šė, išsiplėtė ir tapo vienu gra
žesnių miestų. O dabar?

Atsidūręs okupacijoje jis 
tapo izojiuotas nuo išorinio pa
saulio ir i 
ir dvasiniai.

ŽIEŽIRBOS'APIE 1VAIRIUS' JUOZAS KRASINSKAS
Lenkai savinasį garsų

dalykus • PRISIUNTĖ PLUOŠTĄ
ine**, tarė mums. ”Aš jums turiu 
ir darbus”. Tas geras žmogus 
buvo Vincas Giedra, mašinų iš 
dirbimo birbtuvėje buvo maši
nų dažymo bo8as. Jis mums pa 
rūpino ir darbo drabužius, kol 
savo parsivežėm. Taigi nuo 
1915 metų pirmos dienos apsi
gyvenau Worcese’.cry.

Iš S.L.A. 113 kuopos persikė
liau į 57 kuopą. Priklausiau 
prie daugelio organizacijų, ku
rios jau na mirę. Tik dar gy- 
vena Lietuvių piliečių Klubas 
ir S.L-A. 57to kuopa.

Nuo td laiko sekiau vietos Jie 
tuvišką gyvenimą ir rašiau į 
spaudą... Worcssterio lietuviš
ko gyvenimo įvykius. O taipgi 
gyvenimo kelias nebuvo rožė
mis klotas.

Tėvai — Juozas ir Anelė Du- 
davičiūtė Kr^sinskai, išleisda
mi į tolimą kraštą savo pirmą 
sūnelį, prašė šalintis nuo blogų 
draugų....

’’Nebandyk kortomis loš't iš 
pinigų. Tai būsi geras mūsų sū
nus, jei klausysi tėvų patari
mo.”

Mano tėvejis ir Juozas Kra’ 
sinskas buvo matęs ir pergyve
nęs įvairių įvykių, nes tarnavo 
vieną metą rusų kariuomenėje. 
Pavyko jam išsipirkii su dak
taro pagalba, parvyko su bal
tu bilietu, 4 su puse metų iš
buvo Hamiltone. Kanaoje. 1892 
metais grįžęs iš Kanados, vedė 
Anelę Dudavičiūtę. Mano moti
na ir aš buvau jų pirmas sūnus. 
Esu gimęs Paliepių kaime, Pu
nios apylinkėje, kur Margio pi
lis aukštai iškilusį žvalgosi, kur 

I Punios sijas aukš'Omis pušimis 
į pasipuošusi člama ten, kur 
mūsų brangus Nemunėlis ban

guoja, ten netoli buvo mano tė
viškės sodyba.
• Ten dabar Raudonkalnio koj- 
ikozas...

Per visą laiką mano gyveni
mo rašiau ’’Vienybei Lietuvnin
kų”, ‘Sandarai', 'Tėvynei' ‘Ke
leiviui’ ir buvusiam vieps ,A- 
merikos Lietuviui’ Tai mano gy 
venimas. —Juozas Krasznskas

tilps. Tačiau buvau nustebintas 
—tilpo. Pasigėrėjau, pasididžia 
vau ir užmiršau.

Tame mažjtpie miestelyje — 
Thompsonville, Conn, buvo di
delė kilimų audinyčia, daugiau 
siai moterų darbai.

Kur buvau apsigyvenęs buvo 
16-ka (burdingierių, 12 merginų. 
Mes du vaikinai ir pora vedu
sių. Tokis būrys merginų. Jos 
išgalvodavo įvairiausių dalykų. 
Meškute šokdamos, būdavo di
delių nenuoramų. Tik šeiminin
kė su šluota jas nuraminda
vo.

Viena diena paštininkas atne
šė nuo batų dėžutę. Galvojau, 
kas galėjo man ją prisiųsti? O 
tos burdingerko8 šaipėsi iš ma
nęs. kad kokia panelė bombą 
prisiuntė, kad šaltai į jas žiū
riu.

Atidaręs tą dėžutę, ir ką gi 
radau? Rašėmui dalykų — po- • 
pieros, vokų ir kelis pašto 
ženklelius ir laiškelį. "Krasin- 

' skeli, gal būt esi subankrutavęs, 
i Žinau, kad esi jaunutis, bet vis 
tiek. Atsisėsk ir parašyk, ir ra
šyk apie viską — organizacijų 
veikimą, kas gimė, kas apsive- 
dė, kas mirė.”.

‘'Tik nerašyk kas karčiamoje ' 
įvyko.”. Pasirašė “Vienybės Lie 
tuvninkiį” redaktorius Juozas 

j O. Širvyas.
Perskaitęs, jaučiausi lyg ir 

užsigavęs. Nemalonus žodis bu
vo subanknr»avęs.. Nors ir bu-1 
vau arti to. Nes už 60 valandų 
sąvaitėje gavau 7-nis dolerius 
ir 10 centų.

Iš laivo išlipau gegužės 10 d. 
1913 m. Tų metų birželio 1 d.

I sukako man 18 m.
1914 metais jau mane įrašė 

prie S.L.A. 113 kuopos organi
zatorius Juozas Šaliūnas, o prie 
Švento Jurgio Draugijos Juo
zas Jatkevičius ir pirmam su
sirinkime išrinko mane sekreto
rium. Nurėkė ir nušvilpė, kad 
turiu būti ir gana. O Viešpatie, 
kiek aš prakaito išliejau. Neži
nojau, kaip pradėti. Tik mano 
geras bičuilis patarė man, tai 
Juozas Jatkevičius. Sako, žiū
rėk, pirmiau sekretoriaus Juo
zo Makaveckio parašyta ir tu 
taip rašyk. O to Makaveckio bu 
vo labai gražus, aiškus rank
raštis.

Ir taip išmokau protokolus 
rašvti.

Naujų Metų 1-mą dieną 1915 
metų mes 3 Juozai Makaravi- 
čius, Beniuškevičius Ir aš atvy
kome į Worcestery iš Lietuvos 

i pažįstamų aplankyti. Pasisvečia 
vę, rengėmės vykti atgal jThom 
psonville, Conn.

Tačiau vienas geras bičiulis 
sakė: “būkit, pasilikit pas ma

ATSIMINIMU
Kaip įsikūriau Worce toryje

Pagarsėjęs Lenkijoje 
Ueiuvois menininkas

Lenkijos dienraštis °blasza............................... .
Trybuna”, organas suvienytos Ir išjungiau į lietuvišką veiklą 
darbininkų partijos (komunfe- ' Prisiminimai iš jaunais dienų 

nulį ir daugelio kitų veikalų, tų), 1975 m. 164 nr. išspausdino pergyventų laikų.
len- ilgą reportažą apie lietuvį dai-

• lininką Kazimierą , Švainauską išduoti, bet norisi parašyti pri- 
Lenkų spauda Londone tei- gyvenantį Czepiejina kaime, siminimus^—kaip aš tapau ko. 

gia, kad tikroji jo pavardė yra P™ Siedizų.
Olševskis. Rašytojo tėvas atvy-1 ^en jis <Mrįs įsirengęs savo 

« » j'kęs iš Lenkijos į Prancūziją, iš,studiją ir dirba daugiausia me.
skursta medžiaginiai m°kslino savo sūnų Julių, ku-j^io skulptūroje. T”-“

ris vėliau savo pavardę pakei- ■ M. K. Čiurlionio kūrybos sklei- tis parašyti Vienybei Lietuv- 
,v L- • Vp 'dėjaS ir "gerbėjas. J- i Tiekti” onio NnrcRetai kam is Vakarų galima į (xe l verne.

patekti. V. Kiek tame pasakyme yra tie-
--------  sos, nesiimame spręsti.

Tik tiek žinome, kad lenkai' 
........  jau ne nuo dabar mėgsta puoš

tis svetimomis plunksnomis.

Rašytoju Julių Verne

Pagarsėjusio visam pasauly 
Prancūzų rašytoją Juli; Verne, 
autorių romano Kelionė į mė- 
nnl! ir rrnlU L-i U t. i.Ailrnln
dabar bando pasisavinti 
kai.

Nors jau akys nenori šviesos

respondentu.
1914 m. po Švento Jurgio 

Draugijos parengto banketo, ir 
Esąe didels šokių, kaž kaip atėjo man min-

uejas ir geroejas. Jo pastango- Įninku” apie parengimą. Nors 
'mis Varšuvoje, kur Čiurlionįs parašiau, bet netekėjau kad
kadaise gyveno,, ir Pustejnike,--------------------------------------
kur jis mirė, buvo įmūrytos ati- APjE ĮvAIRIUS DALYKUS

Geriausia išejj'įi*

Mes PADIDINOME mūsų tarnautojų skaičių 
dėl GREITESNIO siuntinių aptarnavimo.

SKUBIAI atsiųskite savo SIUNTINIUS
IR MES VISKĄ ATLIKSIME.

Siuntiniai - Dovanos 
ietuvą ir USSR

SENA PATIKIMA FIRMA
toliau aptarnauja nuolatos didėjantį klientų skaičių, 

tradiciniai, su virš 40 metų patyrimu.
Jei esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klientų, 
mes dėkojame Jums už pasitikėjimą.
Jei ne, tai prašome pasinaudoti mūsų patarnavimu ir Jūs 
būsite dėkingas mums.

SIUNTINIAI, PASIEKĘ MUS PAŠTU, IŠSIUNČIAMI 
TĄ PAČIĄ DIENĄ.

Dėl paskutinio katalogo ir vėliausių patvarkymų kreipkitės į:
GLOBĖ PARCEL SERVICE, INC.

723 W alnut St., Philadelphia, Pa. 1910*6; Tel. 215-925-3455

CENTRINĖS ĮSTAIGOS NEW YORKE:
240 FIFTH AVENUE, NEW YORK, N.Y. 10001 

Tel.: (212) 725-2449
Ar į bet kurį mūsų skyrių ir atstovus:

1013 N. Marshall St. 
3206 Eastern Ave.
390 West Broadway 
72 Nassau Ave.

2242 W. Chicago Ave. 
877 E. 185th St.
6460 Michigan Ave. 
956a Elizabeth Ave.
11415 Jos. Campau Ave. 
2841 Sunset Blvd.
6405 Biscayne Blvd.
2422 Central Ave. NE 
97 Shuttle Meadow Ave. 
5524 So. 32nd St. 
5432 State Road 
346 Third Ave.
683 Hudson Ave.
101 First Ave. 
1236 - 9th Ave.
11551 6th Place, N.E.
168 Whitehead Ave. 
82 Harrison St.
730 Liberty St. 
Parish Hall 
West Landis Ave.

PHILADELPHIA, Pa. 19123, 
BALTIMORE, Md. 21224, 
SO. BOSTON, Mass. 02127, 
BROOKLYN. N.Y. 11222 
CHICAGO, Ill. 60622, 
CLEVELAND, Ohio 44119 
DETROIT, Mich. 48210, 
ELIZABETH, N.Y. 07201, 
HAMTRAMCK, Mich. 48212, 
LOS ANGELES. Cat 90026, 
MIAMI. Fla. 33138, 
MINNEAPOLIS, Minn. 55418, 
NEW BRITAIN, Conn. 06052, 
PARMA, Ohio 44134, 
OMAHA. Nebr. 68107, 
PITTSBURGH, Pa. 15222, 
ROCHESTER, N.Y. 14621, 
NEW YORK, N.Y. 10003, 
SAN FRANCISCO, Cal. 94122, 
SEATTLE, Wash. 98125 
SOUTH RIVER, N.J. 08882, 
WORCHESTER, Mass. 01604, 
TRENTON, N.J. 08611, 
VINELAND, N.J. 08360,

WA 5-8878 
DI2-2374 
AN 8-8764 

(212) 389-6747 
BE 5-7788 
486-1836 
TA 5-7560 
354-7608 
365-6350 
413-0177 
FR 9-8712 
788-2545 
224-0829 
731-8577 
749-3033 
GR 1-3712 
BA 5-5923 
OR 4-3930 
LO 4-7981 
EM 3-5556 
257-2113 
798-3347 
LY 9-9163

609-696-9796

Jaunas vyrukas skundžiasi 
Jean Rostednui, jog jis kaž ko 
dėl baiminasi moterų.

Toji baimė, kaip tik ir sulai
ko jį nuo vedybų.

Žymusis biologas, išklausęs 
tokios nuostabios išpažinties, 
pastebėjo:

— O kaip tik dėl to ir priva- 
lėtum apsivesti! Vedęs vyras 
bijosi tik vienos moteries!

tinkamos memorialinės lentos.
Dienrašty išspausdintas nau

jausias K- Svainausko darbas— 
medžio braišinys,vaizduojąs jau 
ną Čiurlionį. Pasak laikraščio, 
K. Švainauskas rengia savo kū
rybos parodas, gyvena nepasi
turinčiai. Neseniai lankėsi Vil
niuje.

ŽEMAIČIAI MOKĖJO

PASIGAMINTI DEGTINĘ

PRIEŠ 500 METŲ . .

Jis nėra toks_

Ponia išmetinėja tarnaitei:
— Tavo numylėtinis yra la

bai netaupus.
— priešingai, ponia. Kaip tdk 

įeina į mano kambarį, 
užgęsina šviesą.

tuojau

Užsilikusiuose Ariogalos mie
sto užrašuose, iš XV-jo šimtme 

_ _ ... .čio, randame pažymėtas ieigas
. BRETKŪNAS PASKYTĖ * degtinės pagaminimo ir par- 

i davinėjimo.
DAUG LAIKO VERTIMAMS , m .v, . . ...................I Tas reiškia jog žemaičiai jau 

ir tais laikais buvo įgudę apsi
rūpinti stipresniu už alų ir mi
dų gėrimu.

Iš 1449 metų dokumento ma
tyti. jog degtinės būta net ke
lių rūšių.

Prekyba 8vaiginančiais gėri
mais buvo gana laisva.

Degtinę, alų ir midų išvežio
davo po dvarus, sodybas ir

Jonas Bretkūnas (1536—1602 
m.) pirmasis visą šventąjį Raš- Į 
fą — Bibliją išvertė į lietuvių 
kalbą. Vertė 12 metų.

Visa vertimas sudaro 8 to
mus. Darbas baigtas 
metais.
Vertė iš vokiečių kalbos, pasi

naudodamas lotynų, graikų,he
brajų ir lenkų kalbų tekstais, o miestelius, pardavinėjant kaip 
terminus rado gyvoje žmonių 
kalboje.

J. Bretkūnas^būvo lietuvių ku
nigu Karaliaučiaus lietuvių pa-

1590

Skubotumą* -
— Kodėl gi iūs moterėlės,jau rapijoje. 

pusvalandį kalbatės, sustojusios j0 mot,ina buvo prūsė, kilusi 
iš Labguvos krašto.

J. Bretkūnas gerai mokėjo 
lietuvių kalbą ir jo manymu, 
esminiuose kalbos dalykuose 

i skirtumas tarp lietuvių ir prū
sų kalbos buvo menkas.

prie slenkščio?
— Matai, pakviečia šią savo . 

kaiminką įeiti į vių, bet ji Pa" 
| sakė, jog neturi nei minutės lai 
ko..

’’didžiūnams, taip ir papustiems 
valstiečiams.

Bet pradžioje XVI-jo šimtine 
čio alkoholinių gėrimų prekybai 
tapo uždėti suvaržymai, neva 
doriniais sumetimais 'kad žmo
nės per daug neišsikauštų ir ne- 
pragertų savo mantos‘.

Tikrenybėje gi išveŽiojimas 
tų gėrimų buvo sudraustas tik 

į tam, kad karčiamos turėtų dau
giau pelno.

LAPKRIČIO VAIZDELIAI

Lapkritys ramiai prasidėjo, 
Rudens sezonas įpusėjo. 
Lapai nuo medžių krinta, 
Dienelė daug vėliau prašvinta.
Saulutė gi trumpiau pasirodo, 
Matyt, klajoti čia nusibodo, 
Floridos pusėn slenka iš lėto, 
Link krašto palmėmis apsėto.

c

Gėlės daržely liūdi vienos, _ 
Šalnai užėjus baigsis jų dienos.. M

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI ŠVENTO RAŠTO 

atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y-MC.-A 
6235 So- Homan Ave-, prie 63rd Sr., nuo 10-12 v

Kviečiame visus. Tiesos Ieškančius
Įėjimas nemokamas, kolektų nėra-

Švento Rašto Tyrinėtojai
i

Iš Floridos
APIE LIETUVIŲ KLUBĄ

. LaKE WARTH, FLA.

Šioje apylinkėje gyveną lietu 
viai turi nuosavą šlubą, kurio 

■susirinkimai įvyksta kas antrą 
šeštadienį, kiekvieno mėnesio. 
Carpentin Hali. Tel. 589-9897.
— J. Va/švil.—

-
- Nuo vieno jaučio dviejų odų 
nenulupsi.

Philomena sako:
• l

-KAS NETAKTO ATEIČIAI, TAS 
NESIRUOŠIA ŠVIESESNIAM IR 
TINKAMESMAM GYVENIMUI

1 • • * •

f \VINTS MORĄ ANT PARASTŲ KNYGUČIŲ 5225%
$1,000 įdėto vieniems metams duos • ’ • • • • 6.5%
$1,000 įdėti 4 metams duos • > ę • • • • • Y^%
$1,000 įdėti 6 metams duos • • .» • • • • • 7.75%

Nuošimčiai priskaitomi Ims dienĄ, išmokami tas trys mėne» 
siaL Kiekvienas taupytojas yra apdrausto fld $4(\00O per. Fede» 
salinės Valdžios Apdraudę F. L L G

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6 
1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliam* Statyti

CRANE SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

B. R. PIETKIEWICZ, Pre*.
2555 West 47th Street Tel. LA 3-1083

PT .KINTV OF FREE PARKING SPACE

CHICAGO ZS
savings and loan association

EU DEIK1S
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID Į

Laidotuvių Direktoriai f
trys moderni Akos koplyčios C

4330 South CaHfomia Avenue į
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3*9352 f

4605 07 South Hermitage Avenue J j
Telefoną* - Y Ar d* 71741 2 Jį

fiEŠTAD. 9 v. r. Iki 13 ▼. <L — TreClad uidarytaVALANDOS: ANTRAD, ir PEJNKTAD. — 9 v. ryto Ui 6 v. vak 
PIRMAD. ir KETV1RTAD. — 9 ▼. r. iki 8 ▼

7%% 614%
Mokamas ui 6 m. Mokamas ui 1 m.

eertifikatus. certlfikatus.
Minimum ILOOO Minimum $14)00

PDUGAI JNEATI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 
Dividendai mokami kas 3 mėnesiai.

D

5 ¥4 % 
Mokama* už 
investavimo 

aaskai te «

Skelbkites ir remkite jūsų -



SVEIKATA I
ĮbRANGUS TURTAS] 
f__  į

STOMATOLOGIJOS RAIDA
Stomatologija, kaip mokslas, į 

atskirą saką susimontavo dar 
visai neseniai — XIX amžiaus 
pabaigoje ir XX amžiaus pra
džioje.

Tačiau mokslas apie dantų 
ligas — odontologiją— buvo ži
nomas jau seniau dar Hipokrato 
laikais. ‘ ■

Beje, veido ir žandikaulių 
chirurgija vystėsi kartu su ben 
draia chirurgija.

Nūdien odontologijos moksle 
vra kelios Sakos: terapine, or
topedinė ir chirurginė stoma- 
folo<riia.

Ch’rurjinės stomatologijos 
vrdaviyyvs vra dantų. burnos 

soilin liaukų, žandikau 
h’n ir veido cM^-urviniu ligų nu- 
cHhrrn^ ir gvdvTVIAS

Manding, mokslui žengiant; 
pirmyn ir įgijus praktinio pa
tyrimo, susikūrė dar kelios šio 
mokslo šakos: a) veido ir žandi
kauliu traumatologija, b) plas
tinė. veido bei žandikaulių chi
rurgija.

Nūnai o^ėtoiasi dar viena jos 
šaka. *ai vaikų chirurginė sto.

intr kiekvienos mok- 
cin JjoVns storina vrq interna- 
M/vr»oUr»A r»©<? ia Vnrb vi’in nn- 

tną cr>«V'ia1vbsS moką1]_

*>onn -rv'c-j.', pr'n? Ti-

r»n«;oc nnpr^HiOą.
Tr>/4n V-nvffną A nrmrypdg Stl- 

trr-irm m m.

o-o anročn vp'do r^n<rHnėg one- 
moMpg yv> nMHtiq kuHe ir T»ū- 
z-Uon rir'nv c’tm’a savo re’kš--

1S<7 rr»n*-oi<; nmfpsoriiiq Tn_ 
cfiinVrkMc; IčioMn knvwa "D^rbi- 
n.rrrUq pu ’-foT-nrn frvU^O-
r>n^n” Vii-inio nah; piirndn

Uin •nprVnlfd viršn1?- 
nūi valūmu audinius J vei- 

J 1

Tn? i-vroi’n rbdptp reikšme vei 
rfn r\ln<?+,’na-? cLIturr|in?,

Po.’a iy T iofnvoi XVI—XVT[ 
vzttttt amžini. dart»-i«t ?r v^*do 

cni*A^irnn« gvdė barzdnskušiai, 
t>pc ervdvtoht stomatologų ne- 
♦

Storų atoln erai 
iŠ v^’^lo ir ^vdvda-

vo u v Hir'|incecums baloms
Taipgi ir Anglijoje barzdas- 

skučiai žmonėms skaudančius 
dantis rovė.

XIX amžiaus pabaigoj ir XX 
amžiaus pradžioje dantis žmo
nėms Lietuvoje jau gydė odon- 
tologai.

Tačiau jų buvo nedaug ir jie 
gyveno mistuose.

. Dar ir nūdien labai gerai at
simenu, kai Pilviškiuose žydas 
adontologas man neapmarintą 

, dantį išrovė-
Beje, Lietuvos kaime padėtis 

buvo gana primityvi.
Iki pasaulinio karo pabaigos, 

ten dantis rovė, kas norėjo.
Kaimuose veikė visokie pe

rėjūnai, “vengrai”, felšeriai, 
(daijdės, kalviai ir kitokie me- 
kanikai.

i Vieni jų dantis raudavo replė
mis, kiti raktu. Visa tai buvo 
. atliekama be jokios anastezi- 
jos.

i Skausmus malšindavo, pride-
. ginidami rūgštimis, šarmais, 
spiritu ir 1.1.

Neretai dantis gydydavo bur 
tais ir ki'okiais būdais.

Tuometinė carinė Rusija nesi 
rūpino gyventojų sveikatingu-

, mu., o tuo labiau dantų Jiggų
, gydymu.

Po pirmojo pasalinio karo, 
i Lietuvoje buvo praėta rūpintis 
į ir dantų gydymu.

1922 metais buvo įsteigtas 
odontologijos skyrius. Studen
tams buvo keliami maži reika
lavimai, nes Lietuvoj labai tru
ko stomatologų.

Taigi nuo 1922 iki 1940 metų 
Kauno Vytauto Didžiojo univer 
siteto medicinos fakulteto odon 
tologijos skyrių baigė */k 384 
dantų gydytojai.

Ne tik Lietuvoje, bet ir Ru
sijoje iki 1810 metų nebuvo net 
savų dantų gydytojų.

Dantis gydė daugiausja vo
kiečių ir prancūzų specialis
tai.

1728 metais garsus prancū
zu chirurgas ir stoma’iologas P. 
Fufaras išleido knygą “Chirur
gas — dentistas”.

Tuo jis padėjo Europos ir A- 
merjkos mokslininkams toliau 
plėtoti šią specialybę moksli
niais pagrindais.

1881 metais Peter^burgo dan
tų gydytojas T. Vežinskis pir
masis Rusioje savo iniciatyva 
jsteigė privačią dantų gydytojų 
mdkvkją.

Vėliau *nkios mokyklos buvo 
smeigtos visuose Rusijos didmie- 
čiuose. 9

Amerikoje, pirmoji odontolo
gijos mokyklą atidarė savo du
ris 1840 m. ir pradėjo studijas 
su penkiais mokiniais.

Kursas tęsėsi 16 savaičių. Mo 
kiniai turėjo turėti bent vienų 
metų praktiką įsigytą as pripa
žintą odomologą.

Bajtimorėje įsteigtos mokyk
los pasisekimas skatino ir kitų 
mies'jų apdairesnius odontolo- 
gus imtis panašaus darbo.

Sloga ir peršalimas
I . /

Ar . galima, gauti slogą ar šal
tį persisaldžius?

Atlikti eksperimentai Harvar 
do universitete parodė, jog 
ne.

Grupė savanorių išbuvo 2 ir 
1 pusę valandos šaltoje vonioje 
įr kambary su 40 laipsnių virš 

:• nubaus temperatūros.
Tas numušė kūno temperatū

rą 2 faispsniaig, bet nei vienas 
tų asmenų neparodė didesnio 
palinkimo slogai už tuos, kurie 
buvo laikomi šiltai.

Nerimastis paskatina
į I

Ii •

cukrinę ligą
“Medical World News” Pa

skelbė prancūzų gydytojų su
rinktus davinius, kurie parodo, 
jog staigus susijaudinimas ir 
nerimastis gali išvystyti aštres
nę cukrinės ligos (diabetes) fof 

' rną. ‘ r ■
Jog staigūs susijaudinimai 

, ir nevilių, kurie po tam |ikrų 
sunkių pergyvenimų ir . Skau
džių pa'ivrimų, buvo užklupi cu 
kr i nes ligos.

Desėtkas kitų, kurie jaudino
si ir nerimavo per ilgesnį laiko
tarpį, taipgi susirgo ta liga.

Dr. Henri Fellz, gyvenęs 
Lvons, prancūziįoje, tikrina, 
jog tos ligos paveldėjimas ga
lėjo pasireikšti tik pas keletą 
asmenų.

Iki šio laiko buvo manoma, 
jog bent pusė diabe»,ikų yra 
paveldėję tą ligą, iš savo tė
vų.

Tokios mokyklos buvo įsteig
tos Philadelphijoje, Bostono, 

i Chicagoje ir kituose miestuo
se.

1770 metais jau buvo jų devy
nios. o 1900 m.—60_

Vėliau tūlos ju prisijungė prie 
universitetu ir tapo jų dalimi, 
o kitos užsidarė.

Mokvkjoms susitvarkius, mo
kslui ir progresui smarkiai ky
lant turėjo kelti lavinimo lygį 
ir dantų gvdvtojai.

1924 metais jau buvo reiko- 
i lauiama pilno baigimo viduri- 
■ n£s mokvkjos ir vienu metų pri 
pažintos bendros kolegijos kur
so. ’W1

1937 melais jau visos pirma
eilės dentisterijos mokyklos rei 

i kalavo dvieju metų predential 
kurso. —

I . v ♦

Nūien, odontologų pasiruoši
mo kurso ilgis yra toks pat, 

i kaip ir medicinos studentų.
Nūnai yra spėliojama, kad 

Europos dantų gydytojai išeina 
I geriau paruošti bendrosios me- 
• dicinos supratimo žvilgsniu, ge
resni teoreaikai, be*» už tai Ame 
rikos odontojogai yra geriau iš
lavinti tekniškai, Užtai, Ame- Į •| rikoq odontologai yra pnpazm- 

!ti, kaip geriausi, praktiški tos 
(Profesijos žinovai pasaulyje!

Dr, A. J. Gussenas

Atidengia paslaptį 
rthritis ligos

Bent koks kaulų ar sąnarių 
įdegimas yra vadinamas ar
thritis.

Toji Jiga ne visur pasireiškia. 
Kartais degimai staigiai atsi 
randa ir vėl pranksta, o kartais 
būna chroniški ir pasilaiko il
gus metus.

Vėlesniu laiku atlikti tyrimai 
suteikė davinių, kurie paremia 
ankstybesnį spėliojimą, jog ar- 
tritis skaudžiaosioje ir aš- 
tiaušioje formoje, sukelia in
fekcija.

jei pasirodys kad taip iš tik
ro yra, tai tos ligos gydymas ir 
sulaikymas žymiai palengvės 
ir pasuks įprasta linkme.

Pasak dr. William S. Clark, 
Arthritis Foundation pirminin
ko, tokio naujo arthritis ligos 
paslapties išaiškinimas padės 
ją nugalėti-...

»

Atsargiai su vaistais
Tik gydytojas gaji nurodyti, 

kokius vaistus reikia imti.. Iš
imtį sudaro tiktai pirmoji pa
galba.

Du skirtingi vaistai gaji tar
pusavyje padidinti ar panaikin
ti veikimą, o kartais netgi su- 
Idarti nuodingą jungnį. Todėl 
nepatartina patiems pasirinkti 
vaistų.

Raminančios ir užgigdančios 
tabletės būna geras dalykas, pa
naudojant jas retkarčiais ir 
■griežtai apribotą kiekį.

Pakartotinas tų vaistų var
tojimas, be gydytojo nurody
mu, įbus kenksmingas.

Neimk vaistų ‘iš akies”, bet 
tik taip, kaip nurodo gydyto- 
jas. 1

Pergausiai vartojanti tokius 
sfiprius vaistus, kaip digitalis, 
insuliną ir pan. gali baigtis tra
giškai.

Neprisikrauk savo spnitelėse 
bereikalingų vaistų, nes laikui 
bėgant jie netenka savo var
tės.

BAIMĖ Iš TIKRO TURI
dideles akis

Prieš kiek laiko koks tai ra
šytojas pasiremdamas bendri - 
niu specialistų raportų, paskel
bė, jog antį anglių (charįoal) 
kepta mėsa, kaip tai “humbur- 
geriai”, °steikai”, dešrelės ir 
pan. įgyja substancijų, kurios 
gali paskatinfi vėžio ligą.

Daugelis amerikiečių taip bu 
j voišgąsdinti tokiomis išvado- 
; mis, kad paliovė kepti mėsą 
’ ant anglių, netgi piknikuose.

Atkreipdamas į tai dėmesio, 
vienas medicinos žurnalas iš
sklaidė t#kią baimę.

Anot jo, reiktų suvalgyti 30 
milijonų “steikų”, kad mūsų 
organizmui pradėtų gręsti nuo 
tokių kepsnių vėžio ligos pavo
jus. :

Prie dabartinių aukštų kai
nų, peraug ‘steikų” niekas nesu- 
valgo.

DIEVO KARALYSTES
ŽINIOS

TEMA: VILTIS POMIRTINIO
U i

GYVENIMO

Tęsinys 29
i 

Elijas Įr Ugninis Vežj’mjrs

Kai kurie mėgina įrodyti,kad 
Elijas turįs būtį danguje, nes 
suvežimu jis buvo paimtas į 
dangų. Parašyt# gi yra tik tiek, 
kad ugninis vežimas atskyrė jį 
nuo EJisiejaus. Parašyta, kad 
viesulas pakėlė Eliją dangaus 
link. Žr. 2 Kar- 2:11.
Turime atsiminti, kad žodžiai 

’’dangus’* arba daugskaitoje 
’dangūs’, yra daug kartų var
tojami apibūdinimui aplink že
mę esančio jo oro, ir į šitą ‘da
gų* turbūt buvo paimtos Elijas 
viesule, ir tuo pasibaigė jo že
miškasis gyvenimas. Žr. 1 Moz. 
1:8, 9, 14r 15, 17, 20 ir 7:11; 23; 
Žak. 2::6.

Faktas, kad atsimainymo re
gėjime mokytiniai matė Eliją 
ir Mozę, nerešikia, kad anie du 
pranašai buvo tikrai gyvi kur 
nors danguje. Nužengęs nuo at 
simainymo kajno, Jėzus įsakė 
savo mokytiniams.

‘Niekam nesakykite apie šitą 
regėjimą, kol žmogaus Sūnus 
bus prisikėlęs iš numirusiųjų. 
(Mato 17:9).

Regėjimas nėra tikrybė. Re
gėjime Petrui buvo parodyta iš 
dangaus nusileidžianti drobulė 
suteptų gyvulių, bet jie juk ne 
buvo tikri gyvuliai.

Jonas, Parmos saloje, matė 
daug regėjmų, kuriuose jam pa 
sirodė visokie gyvi ir negyvi 
daiktai, dviejų, gadynių istori
jos panoramoje; tačau dalykai, 
kuriuos jis matė, nebuvo tikry
bės. Taip pat ir mokytiniai ma
tė regėjimą, kuriame pasirodė 
Mozė ir Elijas; bet tikrybėje 
abudu tuodu pranašai buvo už
migę mirties miegu, ir tebe mie 
ga iki šiai dienai, ir pasiliks 
mirtyje įki ,prsiikėlimui.—Ebr. 
11:35, 39, 40.

Šg(uo persimainymo regėji
mu buvo atvaizdinta Kristaus 
karalystė, kuomet ji bus įsteig
ta ir viešpataus žemėje. Visi ti
krieji krikščionys tuomet bus 
išaukštinti į dangišką garbę įr 
karaliaus su Kristumi; ir t-o ka
raliavimo tikslas yra palaimin
ti visą žmoniją, suteikiant svei
katą ir gyvenimą ant žemės- 
Tuo metu bus sugrąžintas žemė
je rojus.

skyrius G
I 

v-r Kur Yra Rojus? ___

DAUGELIS vartoja žodžius 
‘rojus’ ir 'danguj manydami, 
kad jie turi tokią pat reikšmę,

ir paprastai manoma, kad t#i 
yra Vifefa ladba stovis dvasinių pa 
laimų, toli atskirtas nuo mate
rialinio nuodėmės įr mirties pa
saulio.

Tikima, kad geri krikščionys 
nueina į tą vietą tuojau po mir
ties.,

Bet yra tokių, kurie atskiria 
rojų nuo dangaus ir tvirtina, 
kad rojus esąs kokįa tai vidu
rinė vieta, į kurią patenka be
veik kiekvienas po mirties, ir 
būna iki būsimai teismo dienai, 
po kurios jie pateks ar tai į am 
žinos laimės dangų, arba į nesi
baigiančias kančias pragare.

Lithuanian Bible Students
550 Sycamore Rd. 
LaSalJe, Ip. 61301

• • •
Kas domisi apie Tiesą mes 

Prisiusime Veltui Spaudos.
Kreiptis šiuo adresu:

IŠ LIETUVIŠKU
--------  ' 1

APVT JNT<IT J
Lietuvis — policijos

kapitonas

Roxburio policijos stoties 
viršininku paskirtas kapitonas 
Ignas Lukošius, bene pirmas 
lietuvis, pasiekęs tokio laipsnio 
Bostono policijos eilėse.

Jis yra vedęs Narmontaitę iš 

Sailiųtė — gabį pianiste

Wilkes Barre, Penn. — Ma
rianne Saijiūtė, 16 metu, duktė 
Mr. & Mrs. G. Sailių, laimėjo du 
'svarbaus tarptautįnius pianis
tės certifikatus, kaip aukŠtp 
lygio pianistė.

Marianne buvo parinkta kai
po viešnia soliste aklųjų arti
stu koncerte, dalyvavusi simfo
niniu orkestrų koncertuose, iš- 
pijdant žymių kompozitorių kū 
rinįus. Marianne lanko wsku- 
po O’Reilly aukštesniąją moky
klą, pianno mokosi Anne V. Li- 
va sTidijoje, Wilkes kolegijoj.

i ___________
Detroite bus paminėtas

M. K. Čiurlionis ........
I

M. K. Čiurlionio 100 metų 
(gimimo sukakties minėjimas 
■ Detroite įvyks gruodžio 7 d. 
šia tvarka:

3 valš p. p. akaemija ir meni- 
jnė alis Mercy kolegijos McAu- 
)ev auditorijoje.
Paskaitą skaitys dr. Liuda Ali

son - Laurinavičienė. Bowjing 
Green universiteto profesorė. 
Paskaitos mejci bus rodomas fil 
mas apie Čiurlionį.

Pianistas Vytautas Smetona 
{atbk8 M. K. Čiurlionio kompo- 
jziciją, o muz. S. SJezio vadovau
jamas moterų choras padainuos 
keletą Čiurlionio harmonizuotų 
liaudie^ dainų.

Minėjimą rengia spec, komi
tetas. Programa tvarko S. K^u-
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HIGHEST RESERVES
4071 ARCHER AVENUE

CHICAGO, ILLINOIS 60632

TEL: LA 3-8248
(WEST OF CALIFORNIA AVE.)

$1,000 or more
1 year min.

PER ANNUM

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Pktzb Kazamavska% PMfant
CHICAGO, ILLINOIS 60601

Phonei Virginia 7-7747
BOURSt Mon.Tue.Fr1.9-4 Thur.9-8 Sets 9-X

Iki šio] buvęs nuo 4:15 vai. iki 
5:15 vai. laikas dabar pakeičia
mas nuo 2_ros vai. po pietų.

Be to. radijo lietuvių vai. gn- 
trumninama pusiau. Tad žinių, 
pranešimų, muzikos ir dainų 
klausvsimzs nuo 2 vai. iki 2:30 
vai po pietų.

Gaila, kad tokia graži lietu
vių radijo vai. taip sutrumpi
nama, bet ką gali daryti, kad 
strigs taip nori.

—Jonas Bernotas

Uždarė duris
i šiais metais visoje šalyje 800 
automobilių pardavimo agentū
rų pasitraukė iš to biznio.

‘Tr puošniausi moteried dra- 
ibužiai, be šypsenos jos Veide. 
nebūna įspūdįngi”, — PaMSkl 
vienas senyva® viengu

SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905 Sovie-ni dabar bando užpirko 
ti Jungtinėse Valstybėse 100 

i milijonų tonų ryžių.

—širdis, kurioje neri sieUlig 
■
vįei^s I^arguette Rarxo vien
gungis.
mg a ate, 3400



SLA Apskrities aktyvi FRUMP AI PASAKIUS į NAUJI LTTŪ'ANISTI^Ih;.; į; „ H.Household Help i

veikla Chicagoje kantrioji megraitė ..

Chicago^ Tau
ir:;i

mo bendrovės 
nkas K- Ma
id SLA prez.! 
mosios Tary- 
lė šiai 6-tai 

dai pasiruošti ir būti šei 
ais SLA 90 metų Sakak- 
Seimo: priimti delega- 

ds apnakvydinti, specialų 
—programa isĮeisti, oan- , 
įruošti ir kitus darbus 

Konferencijoje daly va- 1 
1 kuopų 28 atstovai, 
os minutės susikaupimu 
agerbti ibirusieji SLA

irų kuopu delegatų pra 
išaiškėjo, kad bene ak- 

rviausi pasirodė Moterų 134 
uopa, suruosusi keletą pobū- 

įrašė kelias naujas nares.
1 228 kuopa vasarą turėjo 
isį pikniką, nors daug žmo- 
jame nebuvo, visdėlto gau

ta pelno. Vyru kuopa lapkričio 
15 d. ruošia savo pirm. Molio 
pagerbimą; įrašė kelis naujus 
narius. P. ViĮkelis teigė, kad 
jų kuopa gerai veikianti, nieko 
netrūksta.

SLA centro iždininkė Efrozi- 
žiūtė nusiskundė, kad į šį kraš
tą atvykę apie 30,000 DP, bet į 
abu Susivienijimus mažai įsira
šė nariais.

134 Moterų kuopos pirm. p. 
Čižatiskienė teigė, kad visa bė
da esanti tame, kad darbovie
tėse dirbančiuosius apdraudžia. 
Po diskusijų nutarm paraginti 
visas kuopos suaktvinti narių į- 
rašymo darbą.

SLA centro 
nė Mikužiūtė 
Dargio vardu
konferenciją ir palinkėjo sėk
mės. Ji priminė, kad SLA esąs 
"lietuvybės ‘lenciūgas’“, senie
ji" nariai nesiskundžia, nors kai 
kurie išmokėję savo ,policy,, 
bet pasilieka SLA nariai; nė 
vįena apdraudos kompanija už 
$3 nea^draudžia gyvbės $1,000; 
jie turėję išvyką į Atlantiv Ci
ty; įrašę daug naujų nariu; nors 
pajūry valdžia jų namą nugrio
vė. bet apmokėjo išlaidas.

P. Kačinskienė, p. čižauskie- 
n£ ir kiti siūlė įsigysi vasarna
mį netoli Chicagos Šeru pagal
ba. Tuo klausimu nutarimo ne
padaryta.

Vėliau sekė įvairių komisijų 
narių nominacija: leidinio pro
gramos 
išrinktas 
činskas. 
macijos
B. Brazdžionis ir nariais M. Gu
delis, Pr. Šulas; Jaunimo ko- 
misijon: J. Pakel, jr., 
činskas jr., Evans jr.

Be to išrinktos ir kitos reika
lingos komisijos jų pirminnkai, 
pvz. banketo komįsijon pateko 
p. Austin, K. Macke ir kitos; 
komisijoms suteikta teisė koop 
tuoti 
riu.

Po 
sekė 
paruošta K. Macke ir kitų po 
nių. —Pr. Fah

V I

Londone gyvena simpatinga, 
bet nesveika mergina. Ji yra 21 
metų amžiaus ir vadinasi San
dra Gess.

Nuo pat užgimimo ją yra pa
lietusi reta liga, kuri vadinasi 
’’Ostegenesis imperfeqt&”*.

Jos kaulai, dėl įgimtų trūku
mų, yra taip netvirti ir trapūs, 
jog ir menkas sudavimas ar pa 
sijudinimas sulaužo vieną ar 
kitą kaulą.

Toji mergina jau nergyveno 
60 įvairiu panašių sulaužymų, 
jų tarpe 9 nugarkaulio.

Gydytojai manė, kad ji nie
kad neapleis lovos.

Bet po kiekvienos tokios ne
laimės ji pramoksta ir didesnio 
atsargumo.

Porą metų išgulėjusi lovoje 
po vėliausio kaulo įlūžimo, ji 
vėl bando vaikščioja įr norma
liai gyventi. Ji nusprendė netgi 
mokintis šokti, tačiau nei vie
nas šokių mokytojas, į kurį ji 
kreipėsi, nenorėjo mokinti “sti
klinės merginos”.

Atsakomybė tarp namo 

savininko ir nuomininko

Mes gyvename išvystytoje 
gana aukštai komercinėje demo 
kratijoje.

Mūsų valstijos įstatymai pla
čiai ištobulinti ir paliečia namo 
savininko ir jo nuomnnko tei
ses. Bet šie įstatymai negali 
būti vienoje pusėje. Namo sa
vininkui patariama, jei nori iš- 
nuomuoti butą, į jį kreipiasi as
muo, tai pirmiausia iš jo reikia 
paimti veiklos istorją (aplika
ciją). Pamatęs tą aplikaciją ga
lite spręsti ar jis yra pastovus 
žmogus. Tik tada patariama 
jam duoti nuomos sutartą (lea- 
s’ą). Lietuviai namų savininkai 
išnuomuoja butus be virš pami
nėtų patarimų, o vėliau jie ga
li nukentėti vien tik dėlto, kad 
pasitikėjimas yra vienas daly
kas, o praktiškame gyvenime— 
atskiras dalykas.

TRŪKSTANT magnesium

KOS MOKYTOJAI

Spalio 26 d. Chicagoje, Jauni
mo centre įvyko iškinmingos iš
leistuvės 17 absolventų, baigu
sių Pedagoginį Lituanistikos In
stitutą. Iškilmes pradėjo to ins
tituto direktorius A. Dundulis, 
sudaręs garbės prezidiumą iš 
pedagogų, su kousuje J. Dauž- 
vardiene. Įvedant absolventus 
sugrotas Ramovėnų maršas. Di-

Household Help-Wowan to live 
in Lake Geneva, Wise. Laund
ry, Hskpg., Child care, Sal 4- 
Standard fringe benefits.

(Ml Lorraine Geraci, 
379-8700.

Male Help

ELECTRICAL,, MAIOTĘNAN

iždininkė 7frozi- 
prezidento P. P.

pasveikino šią

komsijos pirmininku 
Vito Uznis, J. Kapa- 
Mojis; Spaudos - infor 
komisijos pirmininku

Jonikas, talkinarąaą sekretorės 
St. Petersonienės ir direkt. A. 
Dundulio.

Išėjo 2-jų metų Instituto pro
gramą ir įsigijo prad. lit. mo
kyklos mokytojo cenzą O. Barš- 
kytė, P- Kisielius, V. Olšauskas, 
L. Ramonaitė, R. šoliūnaųė ir 
G. Valavičiūtė.

Trijų metų prgoramą išėjo, 
parašė diplominius darbus ir įis 
gijo aukšt. lit. mokyklos moky
tojo cenzą G. Čepaitė, R. Drū
tytė, R. Janulevčiįūtė, A- Kati- 
liškytė, V. Kerejytė, R. Macie- 
jauskaiįė, V. Musonytė, D. Na- 

, Gr.

ring ąrc & spoį węl<įęrs Punch 
& breack press. General Main
tenance-. MIDWEST FOLDING 
PRODUCTS

Call 666x336^. Ąsk for Wanda.

MATURE COUPLE WANTED 
to a§gjst Į^Lptej Managers. Reti
red coupje .cons. Must have own 
transp. Apply in person. Six
pence Inn, 9408 W. Lawrence, 
SchįĮĮęr Pįrk.

-Ęeyerjy Shores, 3 
Year-round

Aš visuomet, patariu, kad pai Q Požerniukaitėj
sitikėjimas yra garbmgas žodis, Rejnyt. įr L Stončiūtė 
tačiau yra nepraktiškos komer-1 R Janulevičiū,ė žįai refe. 

llciniame gyvenime.

INDIANA 
bedrm. — 
ranch, 4 blocks from 
wooded, lot. Priced to 
owner- $29,000. Call — 

219-879-3964.

stucco 
beach, 
sell by

Jeigu 
sumoka

buto nuominnikas fte- 
rendą, tada namo sa-

Gydytojai jau žino, jog asme vįnįnkas jam turi įteikti raštiš-
nys, kurie su savo maistu ne
gauna pakankamai magnesium, I 
ilgainiui tampa nevingi, nera- 
zūna ir su vaikais.

pasak britų medikališko žur
nalo “Lancet”, ’ 
no klinikoje buvo padarytį ban 
dymai su 58 pilnai sveikais vai
kais.

Pusei jų buvo teikiamas vai- tą darytd. 
stas su mažiausiu kiekiu mag
nesium.

Kaip tik didžiumoje šios gru
pės vaikų ųarpe pasireiškė ne 
tik nervingumas bet ir tam tik
ras rankų virpėjimas (tremor) 
ir net konvulsijos.

Žįnoma, turi būti at-įką notą.
sargus paruošdamas ųą notą-

Mums advokatams dažnai pa 
sitaiko, kad namo savininkas 
įteikia neteisingas notas. Ir už

vienoje Londo- į perlkių dienų nesumokėtą nuo-
- - mą’ eina PaS adv°katą, kad iš- (jiurponio harmonizuotas kelias 

kraustytų tą nuomininką. Žino-! ]iaulies dainas bei jo kūriniuS) 
ma, namo savimnkas turi teisę Į sužav-damos publiką.

Konsulė J. Daužvarienė sa
vo sveikinimo žody tarp kitko 
tarė, kad lietuvybė išeivijoje už

Advokatas, prieš užvesdamas 
iškraustymo bylą, turi paaiš-

FLORIDA PIRMaUJA

apelsinų GAMYBOJE

34 space Mobile 
rate pristatė publikai vysk. M. | Home park- 6 travel trailer spa- 
Valančių. Muzkiinį foną, iš lie- ces. 16 unit ĄAĄ MoteĮ. Mod. 
tuvių liaudies melodijų sudarė 3 įdrm. home, 7 aę. For info, 
ir perdavė E. Pakštaitė. Iš “Pa- Writę or phone owner: Dewey 
langos Juzės” ištrauką įspūdin- Dayis, Į757 N. Tęmple, Starke, 
gai perteikė P. Kisielius ir V. 
Olšauskas. V. Musonytė patie
kė diplom- darbo ištrauką apie

FLORiŠA

3 Vdrm. home, 7 ac. For info. 
Write or phone owner: Dewey

FL. 32091- 904—964-5^88.
ARKANSAS—1 yr. old 3 bdrm, 
home on 31/2 ac. near -beautiful

WISCONSIN-^O ac. of heavily p INLEY 
wooded land, mostly pine and 
poplar. Small creek on land & 
ponds to bedeveloped. By ow
ner only $25,900. Call Shell La
ke, 715—468-2596, after 8 p. m. 
715-468-7714-
BY OWNER—Leav. City. Like 
new Mobile home. Round Lake.
2 bdrm. A-l cond. child, pets, 
OK. Fncd yd- all set up-Ranch, 
-shed-air cond. St. ref. etc.Nat. 
gas. Pool, Lgke rights. $9,500. 
546-9460-

Ęeau. 3 bįrm. c pt. -j- draj 
pan. fee. rm. iVc ba. frplc. 
bar. Centr. air. walk_in ce( 

? c- £ar. w/opener, ;
pl’s, nr. everything. 532-19
BROOKFIELD — BY OWNI

6 rm. brk- Georg. 2—3 
bdm. IV2 ba. Pnld. rec. m. w/ 
w*ie bar & blt.-in refr.

C/A exc. cond. insjde and 
out. 2 e. gar. w/auto. dr. ope
ner.

Close to schls-shops. $45.900.
485-0448

’.a r

OAK LAWN—Show Place—7 
rm. 3 bedrm. Ranch. 3 baths, 
Master bedrm. 14x18. 2 car.
gar. Beau, landscaping A-l 
Cond. Choice loc- Upper $70’s. 

422-8230

By Owner

4100 WEST 1300 NORTH
By owner 1—5, 1 —4 Frame 

House, Full basement; 2 c. gar. 
Assume Mortgage at 6M% pay
ment.

$179.00 per month. Income 
$115,00 per mo. Gas hot water, 
heat. Nr. verething.

235-7774 or 
233-0133,up. Needs work. Go by & look.

Smart buy for handyman- 939 Mr. Mansfield.
N. Drake, $6,000. full price. ! BOLINGBROOK- BY OWNER, 

QalJ — 539-0856 i Raised ran. 4 bdrm., rec. rm. 2
ba. liv. rm. din. rm. cent. air. 
2^ gar. Indscpd. Xtras. Im- 
mac. Nr. everything. $47,800.

_ ’1759-8659HOTEL RESTAURANT- Nely! M * 
dec. Overnight accom. for 30. 
Home of the 100 mi. Safari (the 
world’s greatest snowmobile 
trail)- Priced for quick sale by 
owner. 715—473-91^1

Bus. for są^e

M. K. Čiurlionį, o G. Reinytė Lake Quaohita. Asking $45,000 i RESTAURANT 
pianinu žavėtinai paskambino Demby Real Estate' p Q Box bus. in Centra:

kinti, kaip byla prieis prie teisė tikrinta, turint tokius absolven 
jo ir nuomininkas bus irg prie tus< Direk A Dunduliui absoj. 
teisėjo stalo, sakyamas, kad aš vent§s įteikė simbolinę dovaną, 
apmoku dabar”. I ' v

Teisėjas sako namo savinin- į 
kui: “priimkite pinigus”. Tada 
teisėjas bylą nutraukia. Tuo 
atveju advokatas, gavęs $150.00 
honoraro, tačiau namo savinin-

i kas turi nuostolių ir pažemi
nimą.

Rezultate nuomos sutartis —

— įrėmintą spec, diplomą.
Instituto vadovybė padėkojo 

LB Brighton parko valdybai, 
G. ir A Siručiams už aukas po 
šių paruošimą ir kt. už įvairia- 
riopą pagalbą. Programą vyku
siai pravedė V. Musonytė ir D. 
Narutytė.Lakeland, FJa. — Pagal JAV-lni 

biu agrikultūros epartamento 
teigimą, Floridos valstija paga- (Jeas’as) pasilieka galioje, 
mina keturis kartus daugiau i Ar gali namų savininkas nu. 
apelsinu ir tris kartus daugiau traukti nuomos sutartį? Jeigu 
greipfrutų, negu visas kitos vaj- ’ nuomininkas pasirašo sutartį, 
stijos sudėjus kartu. i kad ateis gyventi 2 asmenys, o

Departamentas apskaičiavo, už 1 mėnesio ar daugiau pasiro- 
kad apelsinų produkcija Fiori- do, kad šeima padidėjo-. Tada 
doje pastarojo metų sezono me- ■ naudoja daugiau šviesos, van
tų bus apie 104 milijonai dėžių,1 denio ir kt. Panašiuose atsitiki- 
pajyginus su 25 milijonais dė- muose mes turime nepalankius__________________________
žiu apelsinų, kuriuos pagamina nam; savininkui įstatymus, ku- TWO Great Buys_ 14,850 sq. ft.
Texas, California ir Arizona val, 
stijus sudėus kartu.

J Kapa- ■ Fl°rid°s greipfrutų produkci
ja per tą pa<į periodą suskai
čiuojama būsianti iapie 32.8 mi- 
Ijionus su 10,5 milijonais dėžių 
vaisių, Ifariuos pagamina 
xas, Cajifomij^ ir Arizona 
stijos.

Magd. ir Pr. ŠuJ.
Business Opportunity . .

FRUIT MARKET-Gadsden, Ala. 
Beer license. Food stamps eone- 
Meats &y$eget. Well estab, on 
busy Mmfi St. Loc. Selling lot, 
bldg.& |uock due to illness.Wri- 
te: R-A.Freeman, Rt. 1, Ashvil
le, Ala. 35953 (incl. your phone 
no.)

rie sako, kad šeima gaji gventi Į fully ieqpd. Supermarket) and 
supermarket w- 
liquor store, air

val-

viname bute. Tuomet namo sa- 10,625 sq. ft. 
vininkas turėtų, įrodyti, kad jie 
yra ne vienos šeimos nariai ir 
ne gmiinės. Žinoma, namo sa
vininkas tQ negalėtų įrodyti ir 
tada sutarties negalėtų sulau
žyti. Adv. Charles P. Kai 

(Bus daugiau)

5,000 sq. ft.
cond. gas h*t. sprinkling system, 
and Ige. customer parking area. 
Owner retiring. Leaving the 
area- Call Means Developers.

219-885-5543 or 219—949-4247

pagal reikalą daugiau na-

darbingos konferencijos 
skanios vaišės ir kavutė,

Kam gyvename

gyvenimo tiksės 
patyrimas ir &

yra

slNADA dalinai užšal
mes galime

Tikrasis 
darbas, 
mas.

Darbe
pasitenkinimo.

Turtas ir pinigai, 
viskas.

Ottawa, Ont-—Kanados prem Su pinigais mes nuperkame 
per tą, ką kiti atliko, tuo t/arpu ver- 

pareiškė, kad valdžia algas tingiausi dalykai mums yra 
pakelti 10 proc. per metus tik kuriuos mes patys sukuria

me.

DO ALGAS IR KAINAS

jerag P. Trudeau neseniai

jr prekių kainas, 'kiek produk- 1 
ci j a kaštuos, tačiau ne visos kai 
nos bus užšaldytos ir visos ka- Illinois 
adieėių pajamos, kad galėtų turės 141 
uoUatos išgydyti ligos infRa- ficito.

dar nėra

valstija šiais metais 
milijonus dolerių de-

JAV turėtų pasekti Kanados Juodos 
šaime krašte pro- akis.

Sporįings Goods

meškos turi silpnas

540- Mount Ida, Ark. 71957.(501) 
867^666 Nights (501) 867-2449.
BY OWNER—Calumet City — 
Prime Arpą—Highlands. 3 vac. 
lots on N.W. Cor. 152nd & Hous- 
tpn. Total $80’s. Zoned lite in
dustry. WilI not divide. 

449-9298
Bus. oppty

TAVERJN-Established. In West
boro, Wisconsin with 3 bdrm, 
living quarters, Double lot. Nr. 
Churchy school and store. Ow
ner will sacrifice for quick sa
le. (715) 427-3410.
Dairy Bar-in shopping center
rental bldg. Teen game rm., 
fountain, variety store items! 
First, $3Q,000inventory takesit. 
Good 4,000 pop. family town & 
growing! S.A.Leines, Hoyt La
kes, MN, 557-50.218—225-2117,

pavyzdį, nes 
dūktų kainos smarkiai kyla, o 
pos stovi vietoje. pr. f J

Iš daug ko galima padarytį! 
medų, tik reikia bitelės-..

Žiūrėti
Reikia ma e Heriot

SKATEBOARDS
Wholesale Only. Immed. De

nvery. All Price Ranges plus 
acces.

Stardust Internatonal-
J (714)

Nuo
1914 Metų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja
me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą. Mes 
norėtume būti Jums nau
dingi ir ateityje.

Indėliai apdrausti iki 
$40,000.00

MIDLAND 
SAVIN6S

Ail accounts com- 
pounded daily — 
Passbook Savings 

pujd gsarusriy

4 Years Savings
Certificates

(Minimum ao.UOO)

DALLAS DISCOTHEQUE — 
Most highly publicized and pro
fitable in city. Smooth clock
work functioning, synergistic 

į staff. 14 months payoun M-2222 
.'Campbell Center Mall, Dallas, or Equipment Texas 75206

bus. In Central Florida. 8,000 214—350 4537 or 214—350-2134
sq. ft. bldg., fu]l of good used-------- :—1_ —
equip.A money maker for right ABRICS & NOTIONS—5 yr- 
party. es Q>b. bus. Grossing $80,000 per

Call for appt. 305—461-4478- yr. Central Indiana loc. Owner 
- -------- TEEnaselling due to health reasons.AUTO LOT-Used Cars.200x200’ s

Inc. Igts. gar.,all eqpt.i.e. char
ger, tfre changer, compressor, 
steam cleaner & misc. tools, of
fice fum- complete. W. Sub. 
area. Main St.Mr.Kay, 968-8609

(317) 839-0863.

OVERSEAS CONTAINER
WORK. AJ1 work in the city of 
Chicago with 3 yr. lease, using 
our ins., trailers & permits. 
Use of: 1968 International Trac
tor. Single Axle price $2.500. 
261-6313-

BY OWNER, Well est. Cocktail 
Lounge, Prime area of Cicero, 
Going bus. Owner anxious to 
sell due to illness. Ideal for cou
ple operation.

652-0658 aftr. 4

fepiale Help

8 Unit- in Florida, water front, 
Priced sell $135,000. $35,000 
down.

Mortgage by owner 7%.
813-360-7257

R. N/s L. P. N’s. To open new 
floor. Mod. facilities ibas ge
riatrics & develop-ment/ajly di
sabled residents. Good working 
con. Competitive sal. Fringe 
benef. Inc. free meal in serviceApelsino medis Egipte sutei

kia 60 svarų vaisių per metus, I education. Nr. golf mill shopp- i
.tuo tarpu kai Floridoje toks ing center. Please caR Mrs. E. Supply 
medis suteikia mažiau.

— Cleaning store, withl .shirt 
j plant on premises. Choice S.W.
Sub. Loc. Estab* 24 yrs- Widow 
must sell, best offer.

423-7788

Damerow 967-7000.

Immediate Opening
Ju Beautiful SunnY Arizona For 
LIBRARIAN FOR MEDICAL 

MEDIA CENTER
Challenging & responsible position serving projected school at all
ied health sciences,medical school & consortium of health care in
stitutions or. Navajo-Hopi reservation.^—Graduate, library degree, 
scientific or medic, background. At least 3 yrs. exper. in med. in
formation center, & two years as library administrator.

Write, or ca]l in confidence at once to:
Personnel Officer (602) 871.4831

NAVAJO HEALTH AUTHORITY
P.O. Box 643, Window Rock, Arizona 86515

Tote Device. Plastic, 
convenient, compact, women’s 
speciality. Sell or license. Pa
tent 3893607- Issued 7.8.75.John 
Jęnes, 112 Greens Greenwood 
Dr., Harford City, Ind. 47348. 

Phone:
317—348-1469

Apts. for rent
PALATINE. WINSLOW APTS- 
1 — 2 — 3 bdrms, $226 to $355. 
Dishwasher — Eat in kitchen. 
Full size din. area. Pool, Tennis 
court & club house. Rand Rd. 

į (just So- of Dundee rd.). Mana
ged by Downs, MohJ & Co. 

359-7944.

LIETUVIAI
DH VYT TAURAS

GYDYTOJAI

Gydytojw U Chirurgai 
Bendra praktika, spec. Moterų

OfiM*: 2652 Wa«i 59ih Širšei 
TeL: PR 6-1223

Vai.-, pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt 2—4 «r. po pietų ir kitu 
taiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
Chirurgą* 

1454 West 71«t Street

ftexid. toiet: GIbeco 8-6185
Priima ligoniui pagal zuslUrl 
arą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123 j jai BsaUlilepls, Ui

Tel of.: $47-5800; rex. PH 6-425T
DR. V VILEIŠIS

Gydytojai b Chirurgai 
756 

(Kampas 

Priėmimo 
’r fV-fl v v
Trečiad. ir sefcmad. uždaryta I1'

HOUSEKPR—Cheerful lady to 
clean house & help care for 
little girl 2l/% & child coming 
in Dec. Permanent posijion.Rm., 
board & $30. wk. Negot. No 
smoking. Ref. req. 477-4575.
BuSiine^i Cp!

Wtai 85 Street
Halsted ir 35-os gat.) 
vai. j kagdlen 1-4 p.p 
ftezh n d 1 p n 1 a 1» 1 -4 p p

200 cites in Mat'/) o n, 111. Conc
rete rd., curbs, prkg., paties, 
30x50 poql. 40x70 brk- bldg, w/ 

I rec. rm. Laundry. Toilets. 36x72 
i office bldg. 250x300 sales lot-

— Kai draudžiama kalbos lais- Tennis cts. Planned car wash, 
vėj prasideda demokratijas arte-Hl seH any part or all. Ide&l 

■ .. . for group investment. Pricednju sukietejimas. laisvosios m- . 0 y Owner.
stitueijos darosi f ormomis be I

j PH: for appt- (217) 235-4103, 
gyvybes ir artėja respublikosJ (217) §95-2805 eves.
mirtis. — W R Bearsi



KAS NAUJO CHICAGO J
ir musų lietuviškose apylinkėse

Alena Devenienė
atvyksta i Chicagą •

Amerikos Lietuvių

Tarybos suvažiavimas

Pasižymėjusi mūsų veikėja Amerikos Lietuvių Tarybos 
ponia Alena Devenienė atvyks- metinis suvažiavimas įvyks lap 
ta iš Califomijos į Chicagą da- kričio 22 d. 9:30 vai. ryto Pick- 
lyvauti ALT’o suvažiavime.

‘u ado pavogtas daik

daitus iš Balzeko

Lietuvių Muziejaus

Congress viešbučio — Winnsor 
Room patalpose, 520 South Mį- 

ichigan Ave., Chicago.
Suvažiavimo vakare, 8 vaj., 

įvyks A.L.T. ruošiamas banke
tas pagerbti laikraštininką 
Angerson ir kongresmaną 
ward J. Derwinski.

Bill
Ed-

TRUMPOS
ŽINIOS

AUKOS "SANDAROS
SPAUDOS FONDUI

Marquette Parko

Namų Savininkų
‘'Lietuviai Televizijoje” Ru- 

dens Balius įvyks lapkričio 29- 
tą Jaunimo Centre, 5620 South 
Claremont Ave. Įdomi progra
ma — puiki vakarienę — šo
kiai. Auka tik 8 dol. asmeniui. 
Pradžia 8:00 p. m. (sk.)

Už prisiųstas aukas visiems 
nuoširdžiai dękojame.
$10.00 Vincas Rusinskas, Mia

mi Springs, Fla.
5.00 Juozas Krasinskas, Wor

cester, Mass.
5.00 Charles p. Kai, Chgo, Illį 

Po $3 00: , *
John Kasper, Hamilton, Ont.,

Canada
Anna Petravičiug, Chgo, Ill.
Bronė Skurkis, Chgo, Ill.

Ben Norbut, gyv. 3721 West ?etras_ Dovydaitis, Chgo, Ill.
64 Place, savo gimtadienį 
nes lapkočio 1$ d.

Geras mū8ų tautietis Antanas 
Walskis, 3259 W. Pierce, savo , 
gimtadienį paminęs lapkričio 
14 dieną. ?

sėkminga puota

dainelės visiems patiko, tai iSe ~ pasa-ly i rentals .
”Aš pamjęjau jauną bernelį”, ir I Seniausia pasaulyje medinė 
'Kur tas šaltinėlis”. (Su Jūrate sekretoriaus Kissingerio veda- 
bankete dalyvavo ir jos tėvelis vėje Nara. Toji budistinė šven- 
dr. Juozas Tautvilą, rašąs įdo
mias korespondencijas iš lietu
viško gyvenimo).
Vėliau vyko nuotaikingos ban

keto vaišės, su kavue ir silp
nais ‘nugenimais’ (juose man 
neteko dalyvauti dėl sunkesnės 
amžiaus naštos ir kitų įsiparei
gojimų)..

Banketui įpusėjus, buvo pas- gos apdraudos b-vės agentas ir 
kirstymas gražių ir vertingų do 
vantų. Visiem atrodę, kad dau
giausia banketui sėkmingam pa 
sisekimui prisdęjo jos pirm. J. 
Bacevičius (Varpo - Bell nekil-

tykla buvo 
300 metų.

pastatyta prieš 1,

krakmolui gaminti, 
bulvės, o Ameriko-

Europoje 
vartojamos 
je <pm tikslui tarnauja kuku
rūzai.

Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų Organizacijos 
banketą spalio 25 d. Lietuvių 
parapijos salėje atidarė ir sve
čius bei narius gražių žodžiu 
pasveikino pirm. Juozas Bace
vičius, kuris ir garbės prezidiu- I 
man sukvietė vietos kleboną ku 
nigą Zakarauską, Illinois Sei
melio atstovus McAvoy, Frank 
Savicką ir keletą kitų, jų ^rpe 

Peter Vaisvil, Lake Worth, Fla. chicagos Taupymo bendrovęs T —    — _ T • • A -y-v * j ir • 4
• prez. Filomeną Pakel, kuri už

tikrinusi per lietuvių spaudą, 
kad bendrovė esamoje vietoje 
pasiliks ir niekur nesikeis; vi
sada .patarnaus su paskolomis 
šios kolonijos gyventojams. Vi- 
cepirm. Stankus pristatė dar 
keletą taupymo bendrovių ats
tovų, kurie šiame banke r turė
jo atskirus stalus.

Pirm. J. Bacevičius nuošir- ’ 
džiai padėkojo lietuviškai spau 
dai. radijo valandėlių vedė
jams, LTV už garsinimą namų 
sav'hinkų organizacijo8 įr jos į 
atliktų darbų, kad šios koloni- j 
jos namų savininkai visai nesi- j 
rengia iš kolonijos kur nors ki
tur persikraustyti, nes čia ge- 1 
rai visi lietuviai įsikūrę ir toliau 
nori ramiai gyventi.

I Iškiliuosius svečius prisėsti- j 
nėjęs vicepkm. Stankus, beų ne Į 
Įvardino liet. spauos atstovų, i 
kurių laikraščių skiltyse šį na
mu savininkų organizacija daž
nai šiltu žodžiu per ištisus me
tus buvo aprašyta.

Prieš vakarienę jauna solistė

nojamo turto (brokeris, sėkmin

dabartinis Liet- Prekybos Rū
mų pirmininkas, kuris su liet, 
spauda palaiko artimiausius 
bei glaudžauisius ryšius).

—Prana® PetQasmi- Jonas Balnio 
ilp. Kutelis,

Ilgametis spaudos darbuoto- Kasin, 
jas Vincas Rušinskas, prieš ke-i^^.OO Joseph 
lėtą dienų apleido Chicagą ir is 
vyko į Miami, Fla., kur išbus 
iki pavasario.

>, Detroit, Mich 
terbury, Conn, 
ujfport, Fla. 
tobrys, Gulfport

Fla.
$1.00 Marijona pūkelis, Balti

more, Md.Lie~ALTAS rengiasi pagerbti 
tu vos laisvės gynėjus kongres- 
maną Edward J. Derwinski ir 
laikrašt5ninką Bill Anderson 
lapkričio 22 dieną, Pick-Con
gress Hotel G°ld Room — 520 
So. Michigan.

Banketas įvyks po konferen
cijos 7-tą vai. vak.

Policija? pavyko susekti tris 
jaunuolius, kurie nakties metu 
buvo įsilaužę į Balzeko Lietu
vių Kultūros muziejų ir išnešė 
daugelį vertingų dalykų, jų tar 
pe viduramžio kario šarvus, 
vertės kelių tūkstančių dolerių. 
Taipgi išnešta ir senų Lietuvos 
monetų rinkinys, kurio vertę 
sunku nustatyti.
Policijai sučiupus piktadarius, Solistė iš Vak. Berlyno 

jie greitai prisipažino, kur yra 
paslėpti pavogti daiktai. Polici
jajūos sugražino muziejui, iš
skyrus monetų rinkinį, kurio 
nepavyko surasti.

Prekyba narkotikais

Bridgeporte ,

dainuos Margučio ••
koncerte lapkr. 15 d.

Šį sekmadienį lapkričio 16 d 
įvyksta 
kuriame 
Berlyno

pas-

Pranas Kašuba, tautinių or
ganizacijų 
galavęs ir 
į Lojolos 
nę. ,

veikę j a8, buvo sune- 
tyrimams paguldytas 
universtieto ligoni-

Prof. Marįja Gimbutienė iš Ca 
lifornijos, Balzeko Lietuvių 
Kultūros muziejuje su Chica- 
gos veikėjais; jų tarpe konaujė 
J. Daužvardienė. M.Gimbutienę 
skajtė čia paskaitą.

PENKIOLIKOS METŲ

BRUNO
Gyveno 7123 So-Illinois Lietuvių Respubliko

nų Lygos visuotinis susirinki- , 
mas įvyko lapkričio 7 dieną H y- tqroS MOTERŲ VIENETO
att-Regency O’Hare viešbutyje, i v
Dalyvavo daug atstovų. į Tour —išvažiavimas, kuris įvy

ko spalio 29-tą po vadovybe po 
nios Marks bei ponios Bjanche 
Kezes buvo labai įdomus.

Aplankant p.p. Leonard Hor_ 
wirh namus — Art Collections. 
Ponia Helene Billings, važiuo
jant autobusu aprodę ir išaiški-

1 no apie Hyde Park senovinius, 
beį istorinius pastatus.

Quadrangle CJube — Chica
go University — Gothic mados jg Gėry, Indianos, Jūratė Taut- 
kambaryje linksmai papietau- vijaitė įspūdingai padainavo ke 
vome,gi vėliau aplankėme Orien 
tai Insritutr su palydove Sally,
kuri išaškino daugumoje Egip- jo; lietuviškų dainų turinį pa- 
tėnų karalių ir paraonų paslap-
tis. kaip jie gyveno ir ką mums Tautvilaitė susilaukė publikos 
paliko.

penketą valandų praleidę ke
lionėje linksmos ir puikiais įs
pūdžiais grįžome. Dalyvavome 
išvažiavime 52. —Teodoras K- 
čioje; jas laikę kan. V. Zakarau 
skas, pasakęs gražų pamokslą. 
Palaidotas Lio’fjvių Tautinėse 
kapinėse. pr. fab.

Kazimieras Oksas — Illinois 
Lietuvių Respubilkoųn Lygos 

i pirmininkas, yra paskirtas į 
’Cook Apskrities Respublikonų 
kandidatų parinkimo komisi
ją.

Margučio koncertas, 
dainuos atvykusi iš V. 
žymi solistė V- Vaitku- 
akompanuos muz. A.

Jurgutis,© balerina Violeta Ka-1 
rosaįtė išpildys keletą 
numerių. Po koncerto 
grojant iNeo-Lituanų

Vidurmiesčio spauda 
kelbė. jog Brjdgeporte, 
R. Daley miesto majoro rezi
dencijos pardavinėjami narko- rui.
tikai. - ---------------

Bet nebuvo nurodyta kurioje Įyjjrg vejk]uS lietuvis -

BALZEKO MUZ. LIET. KUL-

MIRTIES SUKAKTIS

ŠŪKIS
Maplewood Avenue-

Mirė 1960 metais, lapkričio 13 dieną.
Paliko žmoną Nellie, du sūnūs — Bruno, jo žmona Lu

cille, Vytautas, jo žmona Eleanore, dukra Sally Sebastian, jos 
vyras Edmund ir anūkai.

Šią penkiolikos metų mirties sukaktį liūdnai pamini;
Žmona, sūnūs Ir dukra

■3

baleto 
šokiai, 
orkest

vietoje.

Pašventino Goceltų 
stilizuotą paminklą

Chicagos tautų festivalis, įvykęs 
lapkr. L2 d. Dalyvavo 50 tautų. 
Jų tarpe lietuvaitė S. Plepytė, 
iš Orland- Parko. Festivalį glo 

Ibojo miesto meras Richard
Daley. letą lietuviškų ir angliškų dai 

nelių ir gitaros garsais palydė-

CONTINENTAL RESTAURANT
IR 

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Pat uosiam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms, 
►manketams ir pan.

Savin lakai JONAS IR GENOVAITE MALIORLAL

3139 South Halsted StreetStanley Allan Molis vestuvės 
agron. Jonas Bertąsias su Sharon Frances Stalilionis 

įvyko lapkričio 7-tQ, šjiūbas 2 
vaj. p.p. St. Rita Church, 6300 
So. Wastenaw — gi puota Gol
den age restorane, 4559 West 
95 ih St. i :

Spalio 20 d. Chicagoje mirė 
agronomas Jonas Bertašius, 77 
metų amžiaus. Jis buvo pasirei-

—Spalio 8 d. Tėvų Jėzuitų kop. škęs aktyvi^ veikėju LB, Kultu 
lyčioje 10 vai. Y. buvo atnašau
tos Mišios už Luisės Goceltas- 
Gutson vėlę. Kun. J. Baleckas 
pasakę tai dienai pritaikytą įs
pūdingą pamokslą. Po pamaldų 
su daugeliu automobiliu gimi
nės ir pažįstami vyko i Šv.KazI- 
miero kapines. 70 bloke pasta- 
tvtas juodo marmuro (atvežto 
iš Švedijos) paminklas; pagal 
J. Gocelto projektą marmure iš 
kalu liet- ornamentai, čia pa
šventinimą ir maldas atkalbė
jo tas pats kunigas, palydai

J. Gocelto rezidenciją Marquet
te Parke pietums. Dalyvių tar
pe buvo prof. J. Puzinas su 
žmona, Z- Laucius, Brazaitis su 

la, V. Mituzienė, jnž. Hil- 
su šeima iŠ Inianapolio, Ind- 
Algis Mankus su šeima įr 

:što dukra Ri,n iš Indienapo 
Ind. jie rūpinosi, kad sve-

907

tos Fonde ir kt.
Velionis buvo pašarvotas Pet 

kaus — Marquette laidotuvių 
koplyčioj, kur įvyko su juo vie
šas atsisveikinimas. Pamaldos •,Kultūros Moterų Vieneto val- 
buvo lietuvių katalikų bažny- > dybos susirinkime. Jos paruošė 

--------  'pietūs ant gražiai papuoštų sta-
BillH Helen ir Maryland_Ze- lų įr jų pačių darželių suskintų 

lasko-Kareivai, buvę Ohicagie- ’gėlių. z T.
čfai, apsigvenę Mečikoje, da
bar atostogauja prie Rainbow 
Bridge — Page, Arizona.

Moterų Vieneto Balzeko Liet. 4-C klubietėms ’’Franklin 
Kultūros Muz. metinis narių su se”, kur jas puikiai pavaišino, 
sirinkimas įvyks lapkričio 12 d. 
1 vai. p. p. Muziejaus pampo
se su kavute ir prieskoniais. 
Speciali programa — švenčių 
dekoracijos — gėlių sudėstymą 
—ponios Viola Skaley. Viešnios 
prašomos dalyvauti. K-

Mary Valence ir Bemlce Dry
sdale — lapkričio 3-čią buvo 
šeimininkės Balzeko Muz- Liet.

Nellie Shukis, lapkričio 
dieną surengė priėmimą savo

Hou-

vėliau pasikvietusi į namui dar 
ir kiekvieną apdovanojo.

aiškino anglų kalba. Solistė J.

nuoširdžių katučių. Ypač dvi

Ived’ma'* patalymal 
Turiu Chicanos miesto leidi
mą. Dirbu ir užmiesčiuose

iningrai

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

Į

DIDELE PROGA IŠMOKTI

A. VILIMAS
KLAUDIJUS PUMPUTIS,
4358 So. Washtenaw Avenue

Tel. 927-3559

PETRAS BIELIŪNAS
434b S. CALIFORNIA AVE- Tek LAfay&tte 3-3572

ĮVAIRIŲ ATSTUMŲ
823 W. 34th PLACE

CHICAGO, ILL.
FRontier 6-1882

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiestyje 
laujcS r perstatau ^enus vi* 
tų rūsių namo apsidymc pe- 
čnis. air-conditioning, van
dens boilerius r stogų rinas

POVILAS J. RIDIKAS
3854 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACK IK SŪNŪS
(LACKAWICZ)

3424 W. 69ta STREET
2314 W. 23rd PLACE

re! REpubllc 7-1213
T»L Virginia 7-667:

ciai būtų skaniai pavaišinti); 
J. Sakas, J. Venclovas ir kiti. 
Iš viso pietuose dalyvavo virš 
45 asmenys

Iš parodyto tokio rūpestingu
mo matyti, kad brolis Juozas 
labai mylėjo velionę seserį 
Louizę jr jos sūnų JAV karo 
lakūną Edvardą (žuvusį 1945 
m. Prancūzijos karo fronte; jo 
palaikai palaidoti kartu su mo
tina šiose šeimos kapuose).

Magd- Šulaitįenė.

NAUJO AMATO LIETUVIAM

FRANK’S T V. & RADIO. Inc.
DideJia pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Otq vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisyme*.

3240 SO HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

n'ngai ir garantuotai
DOMAS ŽUKAUSKAS 

4444 So. WESTERN AVE.
Chicago,, 111. 60608

Tel-: VI 7-3447

11028 SOUTHWEST HIGHWAY. Palo* HL 97444)0

Staley J MoJiuI pagerbimas, 
kurį rengto Lithuanian Allian
ce of America — Men’s Lodge 
No. 228 jvyks 15 d. Personality 
Lodge 6649 Archer Ave. Auka 
$15.00; Coctails 7:00 p.m. Va- 
karieonė 8:00 p. m. (sk.)

Chicagoje veikia kelios mo
kyklos, kuriose nemokamai lie
tuviai galį pramokti įvairių spe 
ciajybių.

Commercial Trade institute 
galima pasirinkta kelis kursus; 
spalvotos TV, refrigeratorių, 
air-conditioning ir šildymo, au
to mechanikos, automatizacijos, 
namų konstrukcijos.

Kitoje mokykloje — Career 
Academy — galima išmokti ra- 

I dio-TV broadcasting, dantisto 
asistento, medicinos asistento.

Trečioje mokykloje — Inland 
Training Institute — oro atšaj- 
dymo sistemos įrengimas ir re
frigeratorių taisymas, elektro

nikos — TV. petit-

Laike sunkesnių kontestų. at- Jungtinas Am- Valštybės nu- 
etų kūno temperatūra pakyla pirko Aaską iš Rusijos už 7 mi- 
ki 104 laipsnių, tai yra tiek, lijonus ir du šimtus tfikgtaMrffy 

/ji: sergančio< go- mokėdamos už a kerį du cen-

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
F / MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halsied SU Chicago, Ill, 60608.—Tel. 254-3320 
2501 W. 69th Si., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737 
Įvairių prekių pasirinkimas: automobilai, motociklai, 

šaldytuvai, maistas, doleriniai Certifikatai.

Patarnauju Namų Pirkime 1) 
Pardavime, Apdraudų Agentūra. 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudox

BELL REAL ESTATE

Juozas Bacevičius
6455 So. Kedxie St., Chicago, ILL 
60629 Telef. 778-223?

^staiga veikia: nuo 9 iki 8 vai 
v ak kasdieną. Seštad. Ir seJcm 
,uo 9 iki 4 vai. p. p.

ANTANAS M. PHILLIPS
Tomas ir Laurynas Labanauskas

3307 8. LITUANICA AVĖ. T»L YArd« 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ T»1 Y Arda 7-1138. 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. SOIL AVĖ., CICERO. ILL. Te). OLympic 2-1003 

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

r

*

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpubiic 7-8601

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600

jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURSTEINAS, kiilių kr»ururi ir wlnryWa.


